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Kovaliovo teismo metu 
Vilniuje 

Aukščiausiojo teismo teisėjai, kiek pajėgdami, kratėsi šios gėdingos bylos 

S. Kovaliovo parengtinis tar
dymas ir teismas vyko ne Mask
voje, o Vilniuje, tačiau jis buvo 
kaltinamas pagal RTFSR BK 
70 str. Valdžia aiškiai norėjo 
kuo mažiau proceso liudininkų. 

S. Kovaliovas plačiai žinomas 
žmogaus teisių gynėjas, drąsus 
kovotojas už persekiojamus Ta
rybų Sąjungos piliečius jų tar
pe ir už Lietuvos katalikus. 

Lietuviai, ypač tikintieji, ne
galėjo likti abejingi šiam gėdin
gam teismo procesui, kuriame 
smerkiamas žmogus, ginantis 
pagrindines žmogaus teises: žo
džio, spaudos ir sąžinės laisvę. 
Jie atmena Evangelijos žodžius: 
"Buvau nuogas ir jūs mane pri
dengėte, ligonis ir jūs mane lan
kėte, buvau kalėjime ir jūs atė
jote pas mane". Todėl iš įvairių 
Lietuvos vietovių į minėtą teis
mą buvo atvykę žmones, norė
dami savo akimis išvysti tą, ku
ris išdrįso stoti prieš "šio pa
saulio galinguosius" ir ginti per
sekiojamus. Sužinoję apie būsi
mą teismą, tikintieji karštai 
meldė Viešpatį tvirtumo savo 
geradariui. 

Šiam procesui kruopščiai ruo
šėsi ir Aukščiausias teismas, ir 
Saugumo komitetas. Buvo aišku, 

kad į Vilnių suvažiuos S. Kova
liovo artimieji ir draugai ir teis
mo proceso eiga neišvengiamai 
nuskambės visame pasaulyje. 
Teisėjo dalia tokiame procese 
nepavydėtina. K vienos pusės — 
bet kokiu atveju reikia nuteisti, 
iš kitos pusės teisėjas turį atro
dyti objektyvus, laikytis nusta
tytos procedūros ir suteikti tei
siamajam visas įstatymais nu
matytas teises Bet argi kom
promituosi saugumo organus, 
ištisus metus išlaikiusius S. Ko
valiovą tardomajame kalėjime? 
Todėl visi Aukšč. teisme teisė
jai, kiek tik p? jėgė, kratėsi šio 
proceso. Po ilgų ginčų šita gė
dinga misija buvo pavesta Aukš
čiausiojo teismo partinės orga
nizacijos sekretoriui teisėjui Ig-
notui. 

Dar prieš 2 - 3 savaites iki 
teismo kai kurie Vilniaus disi
dentai gavo šaukimus atvykti į 
karinį komisariatą a r miliciją, 
kur jų laukdavo _8a<Agumiečiai. 
Čekistai įkalbinėjimais arba gra
sinimais kviestuosius asmenis 
vertė pasižadėti, kad neisią į bū
simą teismą. Termoizaliacijos 
mokslinės grupės vadovas Juo
zas Prapiestis .apkričio pabai
goje buvo iškviestas į karinį ko
misariatą Vilniuje. Su juo kal

bėjęs saugumietis įspėjo, kad 
neitų į S. Kovaliovo teismą. Ir 
kitiems J. Prapiesčio draugams 
teko kalbėtis su saugumiečiais. 

Prieš teismo pradžią buvo 
skambinama į darbovietes, I:ad 
kai kurie asmenys būtinai būtų 
skiriami dirbti i pirmąją pamai
ną. 

Gruodžio 9 dienos rytą trau 
kiniu iš Maskvos atvažiavo ke
liolika žinomų disidentų i r S 
Kovaliovo artimieji: žmena, sū 
nus ir brolis. Atvyko akad. Sa
charovas, •'Tarptautinės amnes 
tijes" Maskvos grupės pirm 
Turčinas. Armėnijos akad. Or
lovas su žmona. Litvinovas su 
žmona ir kt. Taip pat atvyko 
gavęs spec. leidimą, Kanados 
laikraščio "Toronto Star" korės 
pondentas M. Levi su žmona. Ii 
viso apie 20 žmonių. Beje, kele
tui nepavyko iš Maskvos išva
žiuoti. 

KGB darbuotojai sulaikė T. 
Vebkanovą, T. Chodorovie ir M. 
Landą, joms važiuojant j Balta
rusijos stotį. Jas išlaikė keleti 
valandų milicijos skyriuose, pa
teikę juokingus kaltinimus, ku 
rie vėliau net nebuvo priminti 
ir, įspėję, kad nebandytų išva 
žiuoti, paleido, kada traukinys 
Vilnių buvo išvykęs. 

Senatas prieme 
rezoliuciją Nr. 319 

Washingt<m, D. C. — Liepos 
26 d. JAV Senatas vienbalsiai 
priėmė sen. C. Curtis pasiūlytą
ją rezoliuciją 319, kuria pabrė
žiama, kad Sovietų Sąjunga yra 
neteisėtai okupavusi Estijos, 
Latvijos ir Lietuvos valstybes 
ir kad Amerikos politika ateity
je būtų remiama Pabaltijo tau
tų okupacijos nepripažinimu. 

Vilnius. Šv. Jurgio bažnyčia, statyta XVI-XVIII amž. 

Maskvos susijaudinimas 
del Bražinsku 

Vilnius. — Kaip jaudinasi ir 
širsta Maskva dėl Bražinskų pa
leidimo iš Turkijos, matyti ir iš 
ak Lietuvos spaudos. Visi laik
raščiai persispausdino *'Prav-
dos" straipsnį, kuriame tarp 
kitko skaitome; "Liepos 15 TS 
RS ambasadorius Turkijoje ap
lankė ministrą pirmininką De-
mirelį ir padarė jam tokį pa
reiškimą: "Turkijos teismas nu
sprendė paleisti iš arešto nusi
kaltėlius Bražinskus, ir Turki
jos vyriausybė rado reikalinga 
leisti jiems išvykti iš Turkijos... 
Tarybų Sąjungos reikalavimai 
išduoti nusikaltėlius nebuvo pa
tenkinti. Turkijos valdžia pasi
elgė taip, kad nusikaltėliams 
buvo paskirta nepateisinamai 
švelni bausmė, o vėliau jie buvo 
iš viso paleisti iš suėmimo. Dar 
daugiau, jiems buvo leista iš
vykti iš Turkijos į tą šalį. kuri, 
kaip pareiškė Turkijos Užsienio 
reikalų ministerija, suteiks jiem 
prieglobsčio teisę, iruo nusikal
tėliai ir pasinaudojo... Tie veiks
mai tiesiogiai prieštarauja Tur
kijos vadovų pareiškimams, kad 
jie ketina plėsti geros kaimy
nystės santykius ir bendradar
biavimą su Tarybų Sąjunga. 
Bražinskams nrt surastas prie
globstis..., o jų slėpimą laiko ne
draugišku aktu TSRS atžvilgiu". 

Washiftgtonas. — Prez. For
das sakė. kad Baltųjų rūmų sar
gyba nepersistengė, veikė pagal 
instrukcijas, nenusikalto niekas, 
kai buvo nušautas pilietis, per
šokęs geležinę tvorą ir bėgęs 
Baltųjų rūmų link su geležiniu 
vamzdiju. 

Vaikų grobikai norėjo 
patekti į Kanadą 

Oakland, Cal — Vienas tų, 
i kuris buvo pagrobęs autobusą 
|su 26 vaikais. SehoenfoJd, lie-
I pos 19 bandė pereiti Kanados 
] sieną, bet buvo grąžintas. Buvo 
ginkluotas, turėjo tr is pistole
tus ir šautuvą, tai Kanados pa
sienio policija jo nejleido. Jie ne-

' žinojo tada, kad jis bus ieško
mas Amerikos policijos. Jo jau-

. nesiūs brolis pasidavė Amerikos 
poiicijai. 

< »< •-va. _. r* u 
\ gen. sekretorius Kurt Waldhei-
1 mas tris dienas praleido Gene-
| vo je ir tarėsi su Tarptautiniu 
i raudonuoju kryžium apie situa-
j ciją Libane ir kaip būtų galima 
padėti nukentėjusiems. 

Nesąžiningi taisytojai 
New York. — Miesto vartoto

jų reikalų departamentas suda
rė komisiją ištirt-" televiz:jos tai-

! symo dirbtuvių sąžiningurrui 
Į patikrinti. Komisija, patikrinusi 
j 21 dirbtuvę, rado, kad 71.5 proc. 
vartotojų buvo apgauti, į sąs
kaitas įrašyta tokių "pataisy
mų", kokių praktiškai nebuvo. 

GttaTiTL — Kanados federali-
j nė vyriausybė nutarė aerodro-
j muose naudoti t ik vieną anglų 
j kalbą. Tarp pilotų ir susisieki

mo kontrolierių pasikalbėjimai 
prancūzu kalba nebus daromi, 
nors t o ir reikalavo Ouebeko 
prancūzai. Vietinio susisiekimo, 
neišeinančio iš Quebeko ribų, 
pasikalbėjimai galės būti ir pran 
cūzų kalba. 

iš arti. Vikingo padaryta : i^raėn prisiųsta nuotrauka 

Ii Beiruto 
evakuota 308 

Beirutas. — Vakar rytą 308 
užsieniečiai, taxp jų 156 ameri
kiečiai, buvft «į%akuoti iš Beiru
to. Evakuoti išsikėlimo laivais, 
pervežti į USS Ccronado laivą. 
Po 40 valandų jie bus Atėnuose. 
Išvyko ir prezidento specialus 
atstovas Talcott Seeley. 

Libane dar yra apie 1.700 A-
merikos piliečių, bet jie nenorė
jo pasitraukti. Organizuotos e-
vakuacijos daugiau nebus. Am
basadoje pasiliko 32 žmonės, į-
skaitant 9 diplomatus ir 4 ma
rinus, vadinas, ambasados už
daryti neplanuojama. 

Prezidentas Fordas buvo pa
tenkintas, kad evakuacija pra
ėjo tvarkingai o palestiniečiam, 
kurie nekliudė tai padaryti, pa
dėkojo. 

Istorine diena 
Amerikos mokslui 

Pasadena, Cal. — Dangus virš 
Marso yra ne mėlynas ir ne pil-

| kas, bet oranžinis, rodo prisiųs
tos nuotraukos. 

Pasadena- — šiandien turėtų 
būti istorinė diena, kai Vikingo 
rankena pasems nuo Marso pa- I 
viršiaus žemu ir žvyro ir supils 
] mažytę labr-atoriją ištirti, a r ! 
yra kokios gyvybės žymės. Pa- i 
semtos uolienos bus suvilgytos 

I tam tikrais skysčiais, pakaitin- i 
i tos. Rezultatus paskui pertrans-
į liuos j Žemę. 

New Yorkas. — Amerikos žy-1 
i dų kongresas pareikalavo į' pre- | 
į zidento Fordo uždaryti sienas i r Į 
nepalaikyti jekių ryšių, nei dip
lomatinių, nei ūkinių, su tomis 
šalimis, kurios priglaudžia oro 
piratus. 

KALENDORIUS 
Liepos 2S: Viktoras, Ada, A-

! garas, Aguona. 
Liepos 29 Olavas, Marta, 

Mantvydas, Jundilė. 
Saulė teka 5:39, leidžias 8:14. 

ORAS 

Dalinai saulėta, 30 proc. gali-
j mybė lietaus apie 82 laipsniai. 

Portugalija įsijungs 
į Bendrąją rinką 

Lisabona, — Naujoji Portu
galijos vyriausybė, vadovauja
ma Mario Soares, ir toliau pa
laikys glaudžius ryšius su NA 
TO. Vyriausybės atstovas dar 
pridėjo, kad pradės ieškoti ke
bų įeiti ir j Europos Bendrąją 
rinką. 

Mirė 
prof. Acus-Acukas 

Vilnius. — Iš čia gauta žinia, 
kad liepos mėnesį okup Lietu
voje mirė Jonas Acus-Acukas, 
buv. Lietuvos kariuomenės pul
kininkas, inžinierius, universite
to dėstytojas, katedros vedėjas. 

Velionis buvo gimęs 1885.\TL 
29 d. Jiezne. 1909 baigė Vilniaus 
karo mokyklą, 1930 Vytauto D. 
u-to technikos fakultetą Kaune. 

Lietuviškoje veikloje reiškėsi 
jau prieš I pasaulinį karą. 1917 
dalyvavo Petrapilio seime, kur 
atstovavo Turkestano lietuviam. 
Nuo 1927 vadovavo karo moks
lo draugijai, 1927 — 1929 reda
gavo "Kardo" žurnalą Parašė 
nemaža rašinių, studijų ir kele
tą knygų. Dirbo Lietuvos ka
riuomenės intendantūroje, kur 
pasiekė pulkininko laipsnį. 1934 
— 1940 lektoriavo Vytauto D. 
u-te Kaune, dėstė prekių moks 
lą ir kito* dalykus. 1940 — 1950 
Vilniaus u-to prekių mokslo ka
tedros vedėjas, 1950 — 1960 
Žemės ūkio akademijos docen
tas, chemijos katedros vedėjas, 
vėliau pensininkas. 

Suimtas buvęs 
japonu premjeras 

Tokijo. — Buvęs Japonijos 
r-remjeras Kakuei Tanaka buvo 
suimtas. Įtariamas, kad priėmęs 
iš Lockheed korporacijos 1.66 
rail. dolerių. Po suėmimo Tana
ka atsistatydino iš valdančios 
liberalų partijos, kurioj jis q"k« 
čiau buvo ir vadovu. 

Dėl Tanakos suėmimo buvo 
nustebintas ir premjeras Takeo 
Miki, perėmęs tas pareigas ii 
Tanakos 1974 gruody. 

Lenkijos riaušėse 
žuvo 17 žmonių 

įBonna, — "Dle Welt" žinio
mis, praėjusį mėnesį riaušėse 
dėl maisto kainų pakėlimo Len
kijoje žuvo 17 žmonių. Policija 
naudojo net granatas. Didžiau
sios riaušės buvo Radome mies
te. Lenkų žinių agentūra PAP 
tada buvo pranešusi, kad birže
lio 25 per susidūrimą žuvo 2 
žmonės, o 77 policininkai buvo 
sužeisti. Laikraštis sako skaičių 
žuvusių surinkus iš atvykstan
čių hudininkų. 

Koma. — ItaJjcs parlam~:.:o 
nariai komunistai vadovaus fi
nansiniams, sveikatos, viešųjų; 
darbų, transportacijos ir ūki
niams komitetams. Jų atstovas 
bus ir parlamento pirmininką, 
bet j vyriausybės sudėtį jie ne-

^ \ pateks. 

Maskva. — Tass pareiškė, kad 
! užsienio politikoj nebūtų jokio 
j skirtumo ar Amerikos preziden-
j tu pasiliktų Fordas, ar juo bū-
j tų Carteris. Jeigu būtų Reaga-
į nas, tada jiems batų blogiau. 

eaganas pasirinko sen, Sdiwsikerį 
Jei Reaganas būtų prezidentu, kokia būtų j o politine fil 

Washmgtoi»as. — Ronald Rea-
gan gerokai nustebino visus, pa
sirinkdamas kandidatu į vice-
zidentus liberali senatorių iš 
Pennsylvanijos Richard Schwei-
kerį- Pasirinkimu Reaganas no
ri sustiprinti savo pozicijas šiau
rės rytų valstijose, bet rizikuo
ja netekti daugelio konservatiš-
kesnių vakarų. 

Toks Reagano paskelbimas a-
pie viceprezidentinio kandidato 
pasirinkimą dar prieš konvenci
ją yra pirmas atvejis. Taip tik 
darydavo esantieji prezidentai 
Baltuosiuose rūmuose, siekdami 
perrinkimo. Prieš R e s g n c pra
nešimą. Schvveikeris atsistaty
dino iš Pennsylvanijos respubli
konų delegacijos kaip Fordo at
stovas. 

Jimmy Carteris, demokratų 
prezidentinis kandidatas, apie 
S:hweikarį taip atsiliepė į jis ge
ras vyras ir yra vienas iš dviejų 
respublikonų senatorių, kurie 
turi pilną pasitikėjimą darbinin
kijoj. 

Jeigu Reagan būtų- prezidentu 

Kokia Reagano politinė filo
sofija ir kaip jis tvarkytų A-
merikes gyvenimą? 

Užsienio politikoje "detante" 
jis laiko vienos krypMeo gatve. 
Iš to naudos turi tik Maskva, o 
jei kas mano, kad nors trupinė
liai ir mums tenka, tai blogai 
mano. Amerika turi būt: stipri, 
ir tik iš to taško reikia kalbėti 
su sovietais. Su Kinija yra sun
ki problema -— reikia kalbėtis 
su Pekinu, stiprinti draugystę, 
bet seno draugo Taiwaao išduo

ti negalima. Su Costro esamo
mis sąlygomis jokių kontaktų 
negali būti. Griežtai priešinasi 
Panamos kanalo perleidimui. Vi
duriniuose Rvtuose reikia ne-

Ronald Reagan 

palikti arabų pasaulio, stengtis 
išstumti sovietus. Tai leistų ir 
Izraeliui susėsti už vieno stalo 
su kaimynais. 

Iilaidų ginklavimuisi nesiūlo 
mažinti, nei Amerikos dalinių iš 
užjūrių traukti. Maskvo-. ir Pe
kino suartėjimo nepramato, 
nors greito karo tarp jų irgi ne
tenka laukti. 

Kongresiniai tyrinėjimai FBI 
ir ClA agentūrų yra kraštui ža
lingi, persistengta. Tos agentū
ros kraštui padarė daug gero, 
ir jos labai reikalingos. Kongre
sas savo įsikišimu padėjo ne A-
caenkai, bet tiems, kurie suin

teresuoti, kad Šnipai galėtų lais
viau veikti. 

Su nusikaltimais reikia kovo
ti valstijų ir miestų savivaldy
bių jėgomis, mažiau federalinė-
mis. Pritaria mirties bausmės 
sugrąžinimui. TJž ginkluotus plė
šimus reikia pridėti nuo 5 iki 15 
metų kalėjimo prie dabartinių 
bausmių. 

Priverstino vaikų vežiojimo į 
tolimąsias mokyklas vien tik ra
siniam balansui išlaikyti nepri
taria ir viską darys, kad tokie 
teismų įsakymai būtų pakeisti. 
Pripažįsta, kad tėvai į savo vai
kus turi taip pat teisę ir gali 
juos leisti į tekias mokyklas, 
kokių jie nori. 

Pripažįsta teisę į gj^eaimą vi
siems, gimusiem ir negimusiem. 
Nėštumui nutraukti gali būti tik 
viena, retais atvejais išimtis — 
kai gresia motinai mirtis. No
rėtų, kad tas reikalas būtų ir J 
Konstituciją įrašytas. 

Biudžetas turi būti subalan
suotas. Nepritaria, kad išlaidų 
būtų daugiau nei pajamų. Tai 
yra viena didžioji infliacijos 
priežastis. 

Priešinasi valstybiniam visų 
piliečių draudimui. Tai būtų per 
daug brangu. Britanijos ir Šve
dijos pavyzdžiai Amerikai ne
tinka. Anie kraštai jau nepaten
kinti ir ieško kelių grįžti į ma
žiau socializuotą mediciną. 

Kairas. — Amerika paskoli
no Egiptui 31 mil. dolerių Alex-
andrijos uostui atnaujinti, sakė 
vienas oficialus Egipto pareigū
nas. 
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«?UOZĖS VAIČIŪNIENĖS STOVYKLOS 
VIRŠININKĖS ŽODIS 

* 
Rako miškas vėl priglaudė tininkės vardas mums, "Aušros 

mus dviejų savaičių bendram. Vartų" sesėms, y r a ypač tuc 
darbui, džiaugsmui ir draugys- ] brangus, kad ji mūsų tuntui š : 

t e i Nesvetimas moms darbas i vardą ir išrinko Gyvenant t rerr 
bendram būry, nesvetimas ir tyje ir neturint vilties sugrįžti i 
džiaugsmas j j gerai atlikus, pavergtą tėvynę Lietuvą, atsi-
Bendrai gyvenant, dvi savaites vėrė t a r s i platūs va r ta i a tvyki 
besidalinant palapinėmis, menės 
suolais ir mi£ke takeliu, kartu 
besidžiaugiant laužu, pasirody
mais ir dainomis, išsivysto drau
gystė. Toji stovyklos draugystė 
gali tapti daug tvirtesnė, negu 
vien susitinkant rcieste sueigų 
metu. Mano didžiausias noras ir 
yra, kad ši jūsų draugystė — 
seseriškumas sustiprėtų, kad 
bendras darbas bū*ų jums ir 
jūsų vadovėms malonus ir pras
mingas. 

Stovyklai parinktas Juozės 
Vaičiūnienės vardas, šios gar
bingos, mus j a u palikusios, skau 

pasakė \ ausį — "Aš nežinojau 
• !d *:~ y 

MANO ŽEME 

drai." 

ietuviųl 

'u Šiuose na- f 
,: ?t3n- Mano žomė, mano 

Tarp didžių pasauliu skrenda. 

į .;:.<, v^t^į didi vardą — 

^ nų 
- j Teresė 

PASUI G OME 

V 
[go namuo-J. ar 

asigenda stovy 1N::JC-, patiekė se-
ančius atsakymus: 

mui į šią laisvą salį. Už tų var- Seseriška pagalba stovykloje prieš 
tų ry to aušra švietė mums lais
vė, laukė nauji da rba i i r džiu
gino galėjimas vėl laisvai skau-
tauti, skelbti seserišką mintį. 
Taigi, čia ir buvo mūsų aušros 
vartai, per kuriuos įžengėme lie
tuviškos skautijos idėjos lydimi. 
O p'rmąjj šiame k raš t e skaučių 
tuntą pavedėme Vilniaus Auš
ros Var tų Marijos motiniškai 
globai. 

Linksmos stovyk/os, 

rytmetinę inspekciją. 
Nuotr. A. Grigaičio 

los mokestis būtų prisiųstas iž
dininkui iš anksto. Bet jei kam 
nepatogu, atvežkite pinigus i 
siovyklą. Kaip ir kiekvienais 
metais sekantis stovyklaujantis 
šeimos narys moka $2.5Q ma
žiau. Sveikatos pažymėjimai ir 

__ ^3-šių j n u o atsakomybės atpalaidavimo 
darbų ir nepamirštcjnų čia die- j }apaį vienetų vadovų yra atve

žami į stovyklą ir perduodami 
gailestingosios sesers globai. Jie 

nų linkiu jums, mielos sesės! 

Sesė Albina 

SVEIKINIMAI 

A •*' . JS V. 3.-

virvutę su kauliukais. 
Nežinia, kaip ilgai už t ruks 

u tun to Sesėms' procedūra viskam susi tvarkyt i . 
ir Vačovėrr.s J\:ozės Vaičiūne- b-:t ;:au 'masins užv..sta". 
nės varde stovykloje. 

I : — - - 4 
dovana 

na. s 

os Sesės' 
širdžiai dėkoju už Jūsų 
sveikinimą iš stovyklos ir 

stovyklos ženklelį. 
r a u s tu "ta vardas a-
s sesėms s^au'ėms 

Ca :ca r " v susibūrus į tuntą, v . ' 
s. Juoz:-: Vaič ū":^nei st 'priai 
pHMttjus, buvo vienas iš gra
žiausių ir istoriškai labai pras
minga vardų pasirinktas. 

Su B '. J. Vaičiūniene ir man • 
teko, po karo audrų mūsų skau-
tybei vakaruose atsikuriant, ar
timiau bendradarbiauti ir žavė
tis jos lietuviško charakterio 
skautavimo mintimis, kai buvo 
tiesiami tolimesnei ne Tėvynė e 

Tie laimingieji yra: 
Iš Bebrų skilties broliai — 
1. Romas Fabijonas, Chica-

goje, 
2. Vladas Morkūnas, Toronte, 
3. Juozas Liubinskas, Čhica-

goje. 
IŠ Lapinų skilties broliai — 
1. Petras Molis, Shrevvsbury, 

Mass., 
2. Alfonsas Samusis, New 

Yorke, 
3. Sigitas Miknaitis. Chica-

gofe 
4. Vytautas Vidugiri?, Los An

geles, Cal. 
Dar keli yra arti savo uždavi

nių įvykdymo pabaigos. 

yra būtini ir be jų nebus leidžia
ma stovyklauti. 

VASARIO 16 D . GIMNAZIJOJ* 

Marija Saulaitytė, seniau 1 
metus mokiusi Vasario 16 d. 
gimnazijoje, vasarai prasidėjus 
išvyko į Europą ten padėti gim
nazijai. 

Savo akimis pamačiusi gyvą 
reikalą t inkamai prisidėti, kad 
gimnazija nebūtų uždaryta, per
traukė savo ruošimąsi literatū
ros daktaratui gauti, atsisakė 
darbo universitete (jame dėstė 
literatūros kursą) ir nutarė 
mokslo metams pasilikti dirbti 

' lietuvių gimnazijoje, kur mokytų 
anglų kalbos, padėtų mokinių 
bendrabučius tvarkyti ir paglo-

: botų mokinius iš Amerikos 
kontinento. 

Šiai lietuviškai gimnazijai gre-
j sia pavojus būti -uždarytai, to

dėl pirmiausia reikia daugiau 
mokinių ir iš JAV, Kanados ir 

Pasiilgome: 

Savo katyčių (Dusty, Topaz, 
Ca-Ca, Murky ir t. t.), 

Šuniukų, 
Radijo (county music ir kito

kios), 
Dviračio, 
Švaraus ežero, 
Muštynių su broliuku, 
Veidrodžio iki žemės (didelio), 
Mažos sesutės, kuri kaip tik 

mokosi vaikščioti, 
Atdaro lango =u Švelniu vė

jeliu, 
Oro vėsintuvo. 
Patogios lovos, 
Karštos vonios su burbuliniu 

muilu, 
Gero ('patogaus) "Jonelio", 
Muzikos, 
Laisvės, 
Burinio laivo, 
Ne uniforminių, įvairiaspal-
* vių drabužių, 
Žuvytės vardu Stanley, 
Ružavo Royd' j plokštelių, 
K:Xx'': (ir zuikučio), 
Savo gėlių, 
Gitaros. 
Čia tenka pridurti, kad kai ku

rios seses, paklaustos, ko čia la
biausiai pasige-dančios, pasakė 
esančios tiek užrėmusios, kad dar 
neturėjusios laibo apie tai pagal
voti. (Jų bandysime paklausti 
sekančią savaitę). 

O sesė viršininkė pareiškė pa
siilgusi . . . progos pabambėti; 
sako, visos sesės taip gerai atlie
kančios savo pareigas, kad ji jo-

Aš tą žemę, as tą že c 
Visą iškel;auti noriu 
Jos ke;ių pi kaja dulkele, 
O pos Vardo Didžiojo a-torių 
Pražydėt kuklia iaukų gėle 

J. Vaičiūnienė 

S ' rjfieiaE & 
. I •• Y '- tunto Juozės 

ū rifi . ; .;' .a. Su 
šia daina sesės stovykloje pradė
davo ir užbaigdavo dieną. Dvi 
savaites skambėjo ši daina Rako 
ąžuolyne, o sesių širdyse ir atsi
minimuose ji aidės ilgai, ilgai. 

! 

Laužavedės: 

Nemokėti uždegti laužo . . . 

Svetingos sesės: 

Padėti šakutę dešinėje pusėje. 
Išmesti maistą, nešant į 
stalą. 

Aukles: 
Pamesti vaiką, jį besaugojant... 

Fotografės: 
Nepasukti iilmos. 

Artistės: 
Apalpti pamačius žiūrovus. 

Šokėjos: 
Susilaužyti koją. 

Dailininkės: 
Pataisyti kreivą liniją, kai 

daiktas, kurį paisai, yra tie-
sus. 

Dainininkės: 
Prarasti balsą visai nedainuo

jant . . . 

Laura 
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TeL PB 8-S228 

DR. ANNA BALIUNAS 
.\KIŲ. AUSŲ NOSIES IR 

GERKLfiS UGOS 
2858 West 63rd Street 

Valandos paga; s^s:tar.rr.^ 

DR, K. 0 . BALU KAS 
Akušerija Ir moterų IUcc» 
Ginekolot^nj Cnirurvlja 

«449 9o. Pola»kj Road (Cra«iord 
Hedlca) Buildhig). frl. LC V6446 
P n i m a .i^-or.iu? pa^a: ^usjtarmą 

:et noat-^Mepia. s k a m b i a u 314-8004 

DR. VL BUŽYS 
PLAueru m VTDALS U G O S 

Mar«iaect« Medical O e o t « 
• 1 3 2 So KedJdv i T e n u f 

VaJL: pirmad. , antrad Ir *etv<rOu* 
« iki T:30 waL vakaro 

3e4tad nuo '• iki 3 vai 
Pagaj gusdtaHm* 

Ofiso trtef. WA 5-2«7« 
a e z k t tei. VYAtbroofc 5-3048 

įstaigos ir buto tei 652-1381 

OR. FERD. VYT. KAUNAS 
BENDROJ] S4EDICINA 

140"; S. 49th Coart, Ckert 
Kasciiet. 10-12 ir 4-7 

Tet ofiso ir buto: OLympic Z-413& 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAi1 

1443 So. 50tb Ave.. Cicero 
Kasdien 1-3 vai U 6-8 vai rak 

išskyrus trečiadieniui 
*«*ta:.en!aia 12 Iki t vai |ro»i*t 

Tei. RElJanc* 5-1811 

OR. WALTER ) . KIRSTUK 
(Lietuvis gydytojas) 

3925 West 59tb Street 
Vai pirmad.. antrad.. ketvtrtad t» 
pecktad nuo 12-4 vai popiet ir 6 - f 
v a i vak še&tad. pagal •valtarlma. 

o trei iadieniaia uždaryta 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGf 

TeL Ofiso HE 4-5849, rez. 388-^233 

DR. PETER T. BRAZIS Į 
GYDYTOJAS [R CHIRURGAS 

MS4 West 71st Street 

K f D I R I V «R V A I K i ; IJGOO 
STT.aAI.ISTft 

MEDICAL B n i , W ! « e 
7156 South Vv«-stern A v e n a e 

I Valandos Kasdien o u o 10 vai. ryte 
i iki i vai popiet 

Ofiso tei. R E 7-l iftS; reaid. S » » - 2 » t » 

Vai pirtn.. <etr 
Ant-ad.. penktad I 
ik nusitarus. 

1 Utl 8 v popiet 
-S, trei ir seitad 

Prcidet 
• 

Galutinai įvertinus '•• jų apys-
mūsų lktuviškcsios s k a u t y b ė s . f f f 5 ' ; 1 6 taip Pat galės b u i ne- :<. A e r i k k r a š t ^ c i k i a 

egzistencijai. idelsiani pnsratomi M2 baigimo 
I pažymėjimams. 

O būdamas Lietuvių Skautų 
Sąjungos vadovybėje, turėjau 
daug kartų džiaugsmo gėrėtis 

Mudu, kaip atitinkamos skilties 
patarėjai, nebandome raginti 

r džiaugtis Jūsų m:elo tunto ž y - , [ k u b i a i . a t ] i k t i . s a v o "dav in ius , 
skaučių darbais ir vado-

viq sugebėjimais. 
Priimkite mano širdingus svei-

-: '. ^ J ? 

Ir Imkėj^moG puikiai dar pa-
š.~'.--r-y.;'.^~\. ".al-jr.ga: zr:,2.Z'. na-
DM - *oliau garbingai nešioti 
ša-;na-j> '.ur.tr. vardą rr.'isu v:su 
džiaugsmui ir lietuviškosios skau 
tybės labui! 

Budžiu! 

v. s. Antanas Saubit is , sa . 

1A VflšK:. ^FAKT/) T ŽK\*T 

RmiiarTv- i; :-^ros i r Lapinams 

g. m- Vn.16 -17 dienomis vėl 
atsidėję išstudijavome visas a-
biejų skilčių gautas Įsipareigoji
mo lapų uždavinių vykdymo a-
pyskaita8. Vienos jų buvo pa-
gr- iinės, kitos — pataisytos a r 

.tobulintos. 

Afudva-m vėl buvo labai ma-
/--r.u paitabėti kad daugelis dar 
K,. -,,.-i jTc.r?i atlikti ir už juos 
apyslu toa pasigėrėtinai tobulai 

Tie broliai, kurie j au buvo ;-
vykdę savo vicua uždavinius 
DUVO, paremiant ją darbų apy
skaitomis ir mi-dvisjų atitinka
mais paaiškinimais, pristatyti 
BSA pripažinti baigusiais Miško 
lankhu gauti kursus ir pspra-
Syti duoti jiems at i t inkamus do
kumentus ir M2 insignijas — 
Giivveliio kaklaraišti, jo žiedą ir 

bet skatindami tuos uždavinius 
gerai atlikti, drauge labai trokš
tame, kad Miško ženklo ne 1— 
26 kursuose dalyvaują visi bro
liai baigtų juos. 

Lietuviškajai skautijai reikia 
tobuliau išlavintų vadovų! 

Mudu manome, kai MŽ kur
sus baigusiems dokumentai ir 
Giivveliio ženklai bus įteikiami, 
jie galėtų būti įteikiami galimai 
iškilmingiau, kad visi galėtų pa
sidžiaugti jų laimėjimais ir kad 
tai būtų gera paskata ir kitiems 
siekti tobulesnio skautavimo. 

Budime 

Antanas Saulaitis 
Česlovas Kiliulis 

ATLANTO RAJONO SKAUTŲ 
VASAROS STOVYKLA 

Sių metų skautų-čių vasaros 
stovykla įvyks rugpiūčio lč5—22 
dienomis pušyne prie gražaus 
ežero ir jos adresas yra: 

Resolute Scout Reservation, 
Bolton, Massachusetts 
(prie 85 kelio), 
telefonas (617) 779-2777. 
Stovyklos pavadinimas: Laisvės 

Varpas. Mokestis — $53.00 vie
nam. Stovyklos registracija su 
$10.00 registracijos mokesčiu 
sounčiama stovyklos iždininkui 
s. A. Glodui. 15 Ayrshire Rd., 

ir pedagoginės pagalbos, kurią 
gali suteikti šiuose kraštuose 
mokslus ėję mokytojai. 

Mokytoja M. Saulaitytė mano. 
kad dabar yra pats svarbiausias 
dalykas ir a-mer.iniu prisidėji
mu veikti, kad šis lietuvių Švie
timo ir* tautinės kultūros židi
nys ne tik kad nesunyktų, bet 
sustiprėjęs galėtų sėkmingiau 
gyvuoti. 

Prisidėti gali visi įvairiais bū
dais. 

O M A H O S VYR SKAUČIŲ 
GERASIS DARBELIS 

Sių metų pavasarį, naujai įsi
kūrė - persiorganizavo Omahos 
vyr. skautės. Iš jų dalis yra ak
tyvios ir gražiai dirbame būrely
je. Norime paraginti kad ir dau
giau sesių pasidarytų aktyvesnės, 
bet jos studijuoja, dirba arba 
visai nesidomi. Vyr. skaučių bū
relis Omahoje specialios progra
mos neturi, veiklą planuojame 
pačios. 

Prieš keletą savaičių — birže
lio pabaigoje, vyr. skautės ap
lankė lietuvius senelius, esan
čius senelių namuose. Tai buvo 
pirmas mūsų projektas. Prieš 
tai, susirinkome pas būrelio glo
bėją sktn. Ramutę Arienę, pada
rėme vaišių krepšelius ir keps
nių lėkštei Nustebinom senelius 
su dovanėlėmis, ir lietuviškomis 
dainomis gitaroms palydint. Jie 
taip džiaugėsi su ašaromis akyse 
ir bandė su mumis kartu dai
nuoti. 

E, R. į 
IŽKILMĖS 

OT Ant R o d a k o aaMoet* pertose 

DR. EDMUND L CIARA 
OPTOMETRISTAS 

V99 We»t 5l«t Street 
Tei. — GR 8-2400 

Ofise HE 4-1818; Reztd PR S-SSOl 

DR. i, MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybė vidaus ligoe 
2454 West 71*t Street 

(71-oe Ir Campbell Ave. k a m p a s ) 
Vai.: pirmad., antrad. ke tnr tad . tx 
cenktad s liti 1 v. p. p. Tik ruattarr* 

<*tv i 4 * 
i SnAta 

Ofs 

^u.-fU-H.-irr.b. j i 

• 3 -a! 

rmad i 

T-'r-.ia:: L:rt-.:viu -::^oo salė; buvo 
z~~.v'-. r.-;-*-a. 3uv- pc-rskait-_^.; 
r^-z^aer.t') For lo . R. I konsrres-
manų;, senatorių sveikinimą:, c 
ta ip pat miesto burmis t ras asme 
niškai atvyko jų pasveikinti. Su 
kaktuvininkų amžius — 36 ir 35 

Ps. fil. Aridrus Markulis, skautų į metai, išauginę 10 vaikų,, susi-
tautinių šokių grupės "Jaunirao j ! a u k ę 4 3 ^ g j ^ i r 34 p r o a n ū k u . 
Vilks" vadovas, sveikindamas šio! - . , .. - - • .. 
vieneto šokėjus penkmečio sukak- j * « * £ pajėgu* » k a s Sava ip pc 
Ues proga, ragina vasaros atosto- k e l i s _ k ^ u s ; d ^ p ' - - : : a c v M i s l ° 
gų metu neapleisti repetic'jų ir tin- j se mūsų bažnyčioje 
karnai pasiruošti artėjančiai tauti-

,--er;ą atšventė sa- v ' , s *•*- 7S*-*4Tt. RRZ. >4fi-2*3S 
vo 65 metų moterystes &jvusl DR. L DECKYS 
mo sukaktj. Giminis fat irauea.. GYDYTOJA VH CHIRI tu.t 
gausiai susirinko j £ v Kaz.irr.iero j spectaij» — »i-rsj <t 
bažnyčią, kur klebonas kun. V.» . , . . „ , ,^1^^"^. 5 f „ —, r , . „ 
Martinkus atlaikė iškilmingas " ^ So

M '^2l HLI 
padėkos Mišias, t a rė prita,k;.-*.a va.;*n<-io« pairai »u«4*jax»m» 
žodį, perskaitė popiežiaus Pau-j 
l iaus VL specialų psfaiminžfl^. I Rezid. tei — OI *-4W73 

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ •,!GO^ 
GINEKOLOGINg CHIRURGIJA 

6132 So. Redrie A ve. ffA -̂26^0 
v»\anOty~ paKal >.n.<tit«rlma 4el ne 

nių šokių šventei. Nuotr. G. Plačo 

KAIP NEGAUTI 
SPECIALYBIŲ 

Plaukikės: 

Drąsiai šokti į vaidenį i r . . . 
skęsti. 

Sudeginti maistą. 

Iškylautojos: 

Apalpti iškyloje, vos tik ją 
pradėjus. 

ANTRA LIETUVIŲ TAT PK 
DIRBINTŲ PARODA 

NT 

W©rosster, Mas«. 01604, telef 
(617) 754-4326 ligi liepos 15 die-i . Vi«nofe . senelįų .prieglaudoje 
nos. Pageidautina, kad stovyk- i dvi moterėlės gyveno. Viena m a n 

Paieškojimas 
Ieškoma ONA URBONAITE, kilusi 
iš Kuršėnų. Prašoma atsiliepti arba 
turintieji žinių pranešti š u o adr.: 
E. Eidėjus, 7121 S. Campbell Av*\. 
Chicago, I1L 6 0 6 3 . Tei. 935-2169 

Pirmoji įvyko birželio o di?ną 
Warwick Mali ir tors jo labaj ge
rą pasisekimą, šią t a t r s j ą parc-
dą miesto centro parke kUtų tau
tybių pasirodymo nešta suiraofe 
Saulė Šatienė ir Ro—tttž r'^op-
lytė liepos 16 i:ea%. RnrtlfrlTĮ 
eksponatų turtinguassa ir jų su-
z 'o*. \::.?.ž- sk : r . : -^a: išdėstyti 
' ;:, pa r <>'•. '^a uoVjv-ai gražaus 
\-\T\ «:cj meno sn ty . kr/m. 

TeL — BE S-5898 

DR. A. B. 61EYECKAS 
GYDYTOJAS TR CHrRL*RGA5 

Specialybė Akių Ligoe 
3907 Wes< lt3rd Stręet 

Valanda pagal matarima 

Ofl*o teL — PU 8-2220 

DR. 1ANIIA JAKEYItlUS 
J O K I A 

V A I K Ų L I G O S 
28M W « t Ord Street 

Pirmai . , artrad. <etvirta.-j ir 9«cik*. 
VJC U iHl » vai Ir n'JO 5 iki « »B.I 
• a i *i»«a.-l auo 1 iki 4 ral 

» £ £ . li.\ S - i t i 

-; " j " : ' priežastys daro 
galingus veik^~us. 

ShaJiespeare 

FRANK'S TV and RADIO, INC. 
SHI S0 HALSTFP 5TT«F.FT TEL - CA S-TSJ 
RADUC H? 8TEBEC «.PA.»ATT, PARDAVIMAS • TAISYMAS 

DC^UF PASIRINKIMAS rVAfRlACSlf rELPVTTTJŲ APARAti. 
>TB«LVfVrO< "T?l PVT7TTOc » P * R A T * « 
•« _ l : -_ i J i_-_rf * M"i i-i--"r I ' L L ' i r ^ " - V ' * ^ - - ^ ^ ^ ^ ^ * i 

DR. A. 1ENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

S844 W«st 8SH Street 
Valandas pagal auaitarimą 

SUUŪSCAS 
DERMATOLOGU A -

CHIRURGIJA 
1003 N<v We»tcrn \vimv* 
$214 ti*. Wwtera sVssaal 
Tei. ataakomae 12 Taiandų 

48fr444i - 5sT-46Sft 

O P T I C A L S T U D I O 
VI04.KTA KAH06AITC 

706i •*> \vn-4»t<tww. tp* 7"?* sia* 
Pritaikomi, akiniai pa^al fyiyvaUi 

i M f k i 
Dtdell« aklBtg rSmij paarrrinklma« 
Vai pirm., antr . p e n k t 10-6:90 

K e n 1-8 » vak Se*t. 10-4 » p.p 
Tre*ted:enial« uždaryta 

Telet. — 282-442J 

DR, ROMAS PETKUS 
\ k H I l O O s — CHIRURGIJA 

Oft»a«. 
III \<) \ V A R A s n 4 VE. 
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Sovietų vokiečiai 

PASIILGĘ VARPU SKAMBĖJIMO 
Sovietiniame tautų suvirini- 1955 m. po ilgų vargų bed pa-

mo rusiškame katile vargų ir s tangų Volgos vokiečia: buvo 
rūpesčių turi visos jų pavergtos rehabni tuo t i tariamoji kal tė , 
tautos, gal t ik pačius rusus iš- kad jie rėmė Hitlerį nuo jų bu-
skyrus . Mes esame daug kartų vo nuimta, tačiau iš jų išplėštas 
rašę apie lietuvius, latvius, es- tu r tas , žemės sklypai, namai i r 
tus , ukrainiečius, gruzinus, žy- kiti dalykai vokiečiams nebuvo 
dus Sovietų Sąjungoje, iškėlę gražinti, nebuvo leista gnž t i i r 
jų tautinio išlikimo problemas. į Volgos respubliką, "autonomi-
Šiuo k a r t u norime pasidalinti nė sr i t is" nebuvo atkur ta . Tai -
mintimis apie vokiečius, gyve- gi vokiečiai praktiškai neturėjo 
nančius Sovietų vergijoje, šiam galimybės atkurti savo mokyk-
reikalui paskatą ir medžiagos lų. religinių bendruomenių. Tie-
mums pateikė Rytų vokiečių sa, jų reikalam*' leidžiami t r y s 
kul tūros draugijos biuletenis laikraščiai vokiečių kalba, be t 
"Kulturpolitische Korrespon- jų tur inys yra griežtai sovieti-
denz", leidžiamas. Bonnoje. 1976 nis, dažniausia priešvokiškas, 
m. Nr. 264 - žr buvo paskelbtas taigi labai menka naud?. ir pa-
išsamus ir gerai faktais bei skai- guoda. Sovietų vokiečiai nebe-
čiais paremtas rašinys apie vo- tur i galimybės savo vaikus mo-
kiečių padėtį Sovietų Sąjungoje, kyt i vokiečių kalbos. Naujose 
paruoštas Kari Stumppo. Jo pa- vokiečių bendruomenėse, jeigu 

GAMINIŲ K0KYB£5 RŪPESČIAI 
Ok. Lietuvoje vis dar trūksta geru buitinių reikmenų 

GEDLMINAS GALVA Per praėjusį (1971-75) penk
metį ok. Lietuvoje pradėta ga
minti 1000 naujų gaminių, 750 
prekių suteiktas valstybinis koky
bės ženklas. Krašte tegaminama 
10 proc. kokybinių prekių. 

Ekonominiu mokslų kandida
tas P. Stanikas straipsnyje "Die
kime kompleksines kokybės val
dymo sistemas" (Liaudies ūkis, 
1976, ns. 4,109p.) pateikia tokį 
ok. Lietuvos pramonės gamybos 
vaizdą: Antai 1S75 m. pirmaja
me, antrajame ir trečiajame ket
virčiuose 54 įmonės nepateikė a-
testavimui 180 numatytų atestuo 
ti gaminių, jų tarpe 22 lengvo
sios pramonės įmonės (S>3 gami
nių), 12 ma&:o pramonės, 11 mė 

Niekalai 

Privatus ir valstybinis kapita
lizmas pasižymi kraštutinumais. 
Privačios įmonės, besiekdamos 
pelno, turi prisitaikyti rinkai, ga
minti avalynės šimtus rūšių, 
švaistyti medžiagos, o valstybi
nio kapitalizmo įmonės Sovietuo 
se, norr turi daugelį planų, vis 
dar turi kojas laikyti prie blogai 
paruoštos avalynės. 

Valstybinis kapitalizmas, t.y. 
vienam kapitalistui — valstybei I 
priklausančios įmonės, siekia 
kuo daugiau gėrybių pagaminti, j 
bet vis dar nepajėgia išspręsti ko-j 

jų skaičius. 
Gamyklų aplaidumas ir jų ne

sugebėjimas gaminti geros koky
bės prekių daro valstybei nuosto
li, kurį turi pakelti krašto gyven-
tojai. 

Žemos kokybės priežastys 

Daugelis priežasčių lemia. 
menkos kokybės prekių gamybą. 
Kiekvienoje įmonėje vis kitos,] Amerikos moterys proitsijų pasirinkime. Is v sų studentų tarmaciją 

moterų studijuoja Z\% teisę 23%, mediciną 22%, L.ptometri;ą 10 
nors jos visos susijusios su Komu-į 8 ^ ^ ^ 9%< dantisteriją 7%, inžineriją G';. Čia duomenys 1974 
nistinės santvarkos nesklandu-j „ ^ tačiau ir šiuo metu skaičiai uerodą didesnių pasikc.umų. 
mats. Per 5S metus komunistų! 

sos ir pieno pramonės įmonių, j kybinių prekių gamybos kiausi- i techninio 
Dar m imoniu kuri™ na*P<«la- mo. P. Eidukevičius odos ava-S "Dažniausi* Dar yra įmonių, kurios pažeisda 

'. partija darė įmonėse įvairius ban 
j dymus, bet nepajėgė šio klausi

mo išspręsti. 

P. Stanikas ten pat nurodo 
pobūdžio priežastis: 

Dažniausiai 'pasitaikančios že-
lynės įmonė pagamino net 21 j nios gaminių kokybės šios: nepa-
proc. niekalu — vartojimui ne-i tenkinama normatyvines techni-
tinkamos avalynės. Prekybos mi-1 nės, konstrukcinės bei technolo-
nisterijos didmeninės prekybos _ ginės dokumentacijos būklė, ga

mybos technologijos pažeidimai, 
blogi įrengimai, žema žaliavų, 
medžiagų bei komplektuojančių 

mu 
bei. 

ir sKatinimu gamybos VUEKIKIKUU 
PAS S V. 

STUDENTAI 
TĘVA 

teiktus faktus ir mėginsime pa- jos kur įsikuria, nebėra nei vo-, , .. & *^ , . » , , . . . . , . . m o s nustatytus terminus gamy-komentuoti, kiškų bažnyčių, nei kunigų, nei u_. ____ , _. _ L 
* vokiškų pamaldų. Neveltui vie-

Vokiečiai Rusijoje kūrėsi nuo n a vokietė, atvykusi į Vakarų 
XVTH a vidurio. Juos į savo Vokietiją iš Kazachstano, eida-
kraš tą kvietėsi ca ra i : Jonas ma į savo protėvių bažnyčią 
Žiaurusis. Pe t r a s I ir ypač vo- Vokietijoje ir išgirdusi varpų 
kiškos kilmės care Kotryna IL skambėjimą, su ašaromi? akyse 
Tada Rusija buvo nuo Vakarų sušuko: '"Ištisus 30 metų a š ne-
kraš tų labai toli atsilikusi, ypač girdėjau Rusijoje varpų gaude-
amatų ir technikos srityse. Na- sio!.." 
gingi vokiečiai buvo mielai lau- * 
kiami, nes išmokydavo rusų mu- Rusijos vokiečių kultūrinin-
žikus įvairių amatų ir geresnio kai skundžiasi, kad dabartinėje 
gyvenimo tvarkos. Vokiečiai ko- Sovietų Sąjungoje vokiečių vai-
ionistai buvo savotiški rusų mo- kai nebeturi galimybių išlikti vo-
fcytoM • Mečiais. Mokyklose jie mokomi : ^ n e t v i s ą ^ ^ m&ų _ U e . T o ^ k e l i < m ^ j S p ū d ž i u lygutė je 

Yra išlikęs ir dabar vokiečių t ik rus i ška i Vokiečių kalba t ik ( tuvos kultūrininkai irgi iabai do- aprašu*jo tikrai "nuostabius" rusų 
dažnai skelbiamas a r minimas kai kur mokoma, kaip dalykas . ; mėjosi ir norėję patys savo akimis I tautos nuskurdimus, vargus, viso 

Visa sovietinė propaganda, ypač pamatyti, bet tuometinė Lietuvos! ko trūkumus, vykdomus teismus, 
filmai nukreinti prieš Vokietija buržuazinė-fišistinė valdžia nelei- į masinius areštus, ir kitokias bai-
ir 
niuose pastatymuose daroma i 
viskas vokiečiams suniekinti: 
vokiečiai čia tik niekšais ir pik
tadariais vaizduojami. Mokyk-

Darbininkų paruošimas 

bai nutraukti, tebegamina pase
nusią, techniniais ir ūkiniais ro
dikliais neatitinkančia šiuolaiki
nius reikalavimus, antros rūšies i sandėliuose rasta apie 6 proc 
gamybą. Valstybinio standartų I vartojimui netinkamų siuvimų ir 
komiteto Lietuvos respublikinės!į audinių, 
valdybos duomenimis, 1975 m. j Daugelio techninių prekių ko-
iš patikrintų 274 respublikos pra- į kybė išryškėja tik įsigyjus gami-
monės įmonių, 170 įmonių, arba ' nį. Vartotojai siunčia reklamaci-
62 proc. bendrojo jų skaičiaus, jas, prašo pakeisti ar pataisyti 
pažeidė valstybinius standartus.: pirktą gaminį. Pastaruoju metu 
Dar blogesnė padėtis vietinės, j dar padidėjo dviračių, dulkių 
medžio apdirbimo bei baidų pra- siurblių, šaldytuvų televizijos pri-
monės įmonėse." imtuvų ir 'kitų prekių reklamaci-

Daugiau negu aštuoniom tūkfl-
Per praėjusį penkmetį ok. Lie- tančiam tikinčiųjų iš rvairių pa-

tuvoje 220,000 asmenų Smoko j šaulio kraštų dalyvavusių bead-
naujų profesijų, 645,000 darbi- • r o j e audiencijoje, Paulim VI 
ninku ir tarnautojų patobuli- j kalbėjo apie nuolatinį Bažny-
no darbo kvalifikacijas, bet dau- | į ^ augimą. Bažnyčios r.radiia 
gelyje įmonių meistrai vis dar * 
neturi t inkamo teoretinio pasi-

Išga-

-

carės Kotrynos II 1762 metų 
dekretas , kurio 7 punktas Įsak
miai pabrėžia kad visi į Rusiją 
atvykstantiej i svetimšaliai ir y-
pač vokiečiai galės laisvai laiky
tis savo papročių, religijos, vers 
t is amatais, prekyba, įsigyti nuo
savybę ir pagaliau apleisti Rusi
jos kraštą tada. kai tik to pa
norės. 

Daugiausia vokiečių įsikūrė 
Volgos žemupio srityje. Sarato
vo i r Caricyno (vėliau Stalin
grado, dabar Volgogrado) gu
bernijose. 

dusi. vokiečius. Filmuose ir tea t r i - " u~- T u o m e U i M * * ™ * v i e š P a ' i8*'1*55-
tavusi didžiausia priespauda. O vis- ; Tos kelionės metu buvo šaltas 

I gi 1929 m. pavykę Krėvei-Mickevi- orae. Keleivių apavas vos laikėsi 
čiui ir B. Dauguviečiui dalyvauti ant kojų. Vienas iš keleivių buvo 
L. Tolstojaus 10O metinių minėji- iš pietryčių rajono, važiavęs iž Ar-

i me. Jie parsivežę neišdildomus ! char.gelsko parsivežti cemento. 
lose vokiečių kilmės vaikai" ir Pnsmuninius į Užklaustas kodėl nesutvarkęs už-

Venau, 1938 m. pavyko nuvykt: ' sakymų raštiškai, paštu ar per 
Vabalui Gudaičiui, M. ir V. Biržiš- bankus? Atsakęs, kad esą neįma-
koras. J. Jonynui. P. Augustaičiui, ;noma, nes laiškai dingdavę pake-
A. Venclovai. P. Cvirkai, L. Girai į lrui. Įmonė, negavusi grynais pre-

laikas t a ip tvarkomas, kad jie ir -J. Paleckiui. Visi buvę tiesiog j kių nesiunčiaeiti, o jei siunčianti, 
nedaug laiko praleidžia n a m u o Pritrenkti - nustebinti milžiniškais j tai po kelių raginimų ir labai pa

ruošimo. Daugiau trečdalio 
meistrų pramonės įmonėse yra 

gaminių kokybė, nepatenkinami j savamoksliai praktikai. Automo-
matavimo, bandymų ir kontrolės biiių transporto įmonėse net 60 
prietaisai ar net jų stoka, silpna j proc., vietinės pramonės įmonėse 
tarpoperacinė bei gatavų gaminių — 50 proc., o "Lietuvos žemės 
kokybės kontrolė, nepakankama Į ū į į 0 technikos" susivienijime — 
kadrų Kvalifikacija, silpna jų at-^40 proc. meistrų yra savamoks-
sakomybė ir k t " 

siekia Kristaus laikus, k: 
nytojas tarė apaštalui Petrui -
Tu esi Petras — uola ir ant tos 
uolos aš pastatysiu savo Baž
nyčią. Bet tais Kristaus žc 
nepasibaigė Bažnyčios kūrimo 
darbas. Bažnyčios kūrimas y r a 
nuolatinis, niekad nesibaigiantis. 
Jame tobuloje vienybėje tur i 

Nesugebėjimas prisitaikinti 
rinkai 

liai. Per praėjusį penkmetį paruo j dalyvauti visi jos nariai. Visi 
šė 80,000 kvalifikuotų jaunuolių, j Bažnyčios nar ia i yra r.uolati-

Ibet pramonės įmonėse vis da r Įn ia i Bažnyčios statytojai. Ir 
| trūksta paruoštų darbininkų. Šiai ; mes, dabartinių laikų žmonės — 

- kuriame Straipsnio t autorius nurodo [spragai užkimšti įmonės ėmė j Kristaus sekėjai 

jaunuoliai savo mokslo draugų 
rusų prarardžiuojarni "fri teais" 
a r "fašistais" Mc4tiniu darbo 

se. Taigi, nors tėvai ta rp savęs laimėjimais visose kultūrinėse sri- i vėluotai. Prekių išsiuntimo lydraš-
tyse. Stebėtina? Visi iš jų buvo įtį padarą klaidų. Kol viskas paaiš-

Cia jie apsigyveno rfalba ir vokis!:a\ jų vaidai kai-, p h m k 8 n o g valdymo žmones ir nei ;kėją, praeiną metai ar daugiau. Ke-

: - -r. '• 
kompaktišku būdu žr įkūrė apie ba rusiškai lygiai taip. ka ip A- j vienas iš jų nieko apie tuos maty- į leivių apsivilkimas sunešiotas, lo-
300 miestelių bei kaimų. įsistei- merikojė daugelis lietuvių vaikų; tus stebuklus neparašė, išskyrus J. į pytas ir perlopytas. Retai kurio 
gė mokyklas, parapijas. 1924 — kalba angliškai Gausus mišrių į Paleckį. į kojų pirštų išlindusių iš batų nesi-
1941 m jie sudarė Volgos vokie- vedybų skaičius (oanašiai, kaip! M-.Btožė k a l ^ tuometinę " t a r - ; n » t ę . 

. . f,., . * 2 i . . - «-» -x.J ruazmę" vaddžią. kun neleidusi i Grįžtant j Maskva, pasteb-jes. 
čių autonommę respubliką, ku- p a s ė s t u s , latvius, hetuv-us i*e i - ! j t e m s ^ ^ Nutylėdamas, aišku kad daug keleivių buvę vykstan-

- - no je 1939 m. buvo 605,000 gy- vijoje) galutinai pribaigia vokie- ; B baimės J. Paleckio parašyta ir ;Čių tik prisivalgymui ar smulkiam 
ventojų, iš kurių ta rpo 420,000 Čių išeiviją Rusijoje, 
buvo vokiečiai. Vokiečiai čia * 
tvarkėsi žymiai geriau kaip vie- Taigi Rusijos vokiečių kurtū-

priežastis, kurios įsikerojusios So
vietuose. Jas galima paskirstyti į 
kelias rūšis: netikęs pasiruošimas 
gamybai, blogos gamybinės sąly
gos, netikusios žaliavos ir pagal 
biniai gaminiai^ įrankių trūku
mas ir nepakankamas darbinin
kų paruošimas. 

Jis sąmoningai nutyli dvi labai 
svarbias priežastis: menką gyven
tojų paklausų tyrimą, įmonių ne
sugebėjimą prisitaikyti paklausai 
ir darbininkų menką sudomini-; 

ruošti kvalifikuotus darbininkus. į Bažnyčią. Tam tikslui turime 
bet šis darbas nesėkmingas. Dau 
gelis įmonių paskubomis ruošė 
kvalifikuotus darbininkus ir 
jiems nesuteikė ganėtinai teori
nių žinių. Kvalifikuotų darbinin 
kų vis dar trūksta pramonės įmo
nėse. 

Tokiomis sąlygomis negali bū
ti sėkmingi ir kiti bandymai — 

paskirti visas savo jėgas, visą 
savo energiją, nes Bažnyčia 
yra gyvas kūnas , kuriam rei
kia vis naujų jėgų. Nusikra-
tykime nepasitikėjimo, nepasi
tenkinimo, nevilties, tingumo. 

\ Būkime uolūs, drąsūs ir savimi 
Į pasitikintys Bažnyčios kūrė;.-n, 
' kupini meilės žmonėm ir jau-

pavesti geriausiems darbinin- j t rumo dabartinių laikų probie-
kams svarbiausius gamybos už-jmom. Tik t a i r būs im/ tikrai 

į davinius. Jei jiems nepavyksta verti 
į sėkmingai atlikti darbo, jie paže- rėiai nimą 3uidtesniu atlyginimu ga-1 . ?. , , ' ' f rcjai, 

. .. . , , v . ,° i minam; ir moKamas žemesnis a t - ' v r C o4 a 
mmt: ėdresnei <OKybės prekes.!, . . . . . . . įMsaaa 
6 . r . i , t -i . . i lyginimas. Komunistines santvar, toiai 
Šios -priežastys rodo, .<ad uKinisj,7* 
planavimas yra atitrūkęs nuo tik-

Kris taus Bažnyčios kū-
niekad nesenstančios, 

jaunos Bažnyčios staty-

jKOS trūku-

rovės ir skatina kuo daugiau ga
minti menkos kokybės ir paklau
sos neturinčių prekių. Tai tęsėsi 
kelis dešimtmečius ir šiuo metu 
sunkiai atsiplėšiama nuo įsibėgė
jimo. 

Valstybinio kapitalizmo sant
varkoje nėra įmonių varžybų. Už-

; 1933 m. išleistą kelfonos įspūdžių ' apsipirkimui. Tik Maskvoje esą ga-
I knygelę: "SSSR mūsų akimis". į Įima gauti šiltą viralą ir nusipirkti 

Visi Lietuvos atstovai buvę labai: smulkmenų- Tos knygutės gale bu-
šiltai, maloniai priimti, "gerai glo- į vo parašvta, kad bus Išleista ant-

* m rusai i r pašnekę aukstes- rminkai. nenorėdami, kad jų vai- ; J J ^ . t**** gi tt tos globos I roji dalis. Bet ji nepas,rodė. Ne. 
nes kultūros, didesnes geroves, kai žūtų savo tautai ir tautų pasisekė pasprukti. Tur būt, buvo į Lietuvos valdžia uždraudė išleisti. I 

rusais, visomis išgalėmis rūpi-, gerokai išmetęs 
1941 m. n pasaulinio 

metu Sovietai apkaltm 
vokiečius, kad jie remia hitleri- K i į j j i i l i h i l l h U l i n i n i b e t ! g r ^ ; . , . , ^_ u„„_ ^ ^ į " a * C T * - X ^ M * * * . ^ *****\ fių gaminti aukštos kokybės pre-

veltui duodamos! o Sovietų atstovas Kaune. Pačioje j menka. Visos Sovietų įmonės ser-

Bendrojoje audiencijoje daly
vavo ypač daug jaunimo: jų 

negeroves: valdymo 
mus, ūkio planavimo klaidas, 
technologinį atsilikimą, blogų ža- t a rpe 'buvo ap^e penki šimtai 
liavų teikimo bando primesti ne- j jaunuolių, Romoje dahvavusių 
paruoštiems ir blogai atlygina- į "Focolarini G e n " sąjūdžio k i 
miems darbininkams, grese h- daugiau n<^gu tūkstan-

Siais metais apkarpius vartoji-1 t i s penį į § i m t a i amerikiečių 
mui skirtų reikmenų gamybą, net j gtudentų ir jaunų profesorių iš 
ir žemesnės kokybės gaminių pa- ; įvairių Jungtinių Amerikos 
siūlos sumažėjo. Sovietuose at- Valstijų universitetų. 

nio karo naši gaut i leidimus repatrijuoti i vodkos. Pasprukęs nuo "globėjų", Rusijoje už šią įspūdžių aprašymo j ga tais pačiais negalavimais, iš- nar 
o Volgos j savo senąją tėvvnę Veikiama^ ^teko i traukinį, einantį j Lenin- į knygutę aotornto būtų gavęs kiiKcą į skyrus nežvmų skaičių, sugeban-Į kių 
ą hitleri- prašymais, mpklivimais. b e t ; g r ^ 5 ; . ^ . _ _ . Jn , _ . . I ž **»*: J . y ^ y ^ M i N gaminti aukštos kokybės pre-

siradusį ūkinį slogutį pajuto ir 
ok. Lietuvos gyventojai, vis soti
nami kalbomis ir raštais apie pre 

geresnę kokybę. 

prašymais, UVAKIVIHKIB UCCĮ Traukuly susitiko daug keleivių. Igesnis. Jis savo nuodėmę atoirko, į i 
nę kariuomenę, nors tai nebuvo neatsi sakoma ir griežtesnių prie- Užsimezgė pasikaibėjimas kurį ap- i pasiųsdamas j Sibirą vergauti ne-!* 6 5 ' * J Panevėžio Eicranas . - Kai es, senas ir didz.ai ger-
tiesa. Volgos vokiečių respubli- monių. demonstracijų Maskvo-į aprašė "Kelionė į Maskvą- knyge- -suskaitomus tūkstančius lietuvių, j Daugelis negalavimų susiję ir su.biamas, turė tum būti įsnuntin-
ka buvo panaikmta. jos gyven- je. Vokiečiams padeda rusų di- lėje. A. B. j darbininkais— menku paruoši- gas. — Shakespeare 
tojai vokiečiai i-etremti i Sibirą, sidentai, o taip pa t Vakarų Vo-
Azijos sri t is ir k i tas plačiosios kietijos vyriauyybė. Bolševikų 
Rusijos vietas. Vokiški respub- \-aldžda nenori vokiečių išleisti, 
likos vietovių vardai pakeisti nes su jais netektų daugybės 
rusiškais. gerų techniku ir amatininkų. 

N e vien tiktai Pavolgio sri- Taigi leidimai repatrijuoti sun-
tyje buvo vokiečių. Jų buvo ir kiai duodami. 1.959 — 1975 m. 
kitose Rusijos vietose. 1959 m. bėgyje iš Rusijos repatrijavo 
gyventojų surašymo metu vo- tiktai 20.396 vokiečiai. X jų skai-
kiečiais užsirašė 1,620,000 So- čių Įeina ir H pasaulinio karo 
vietų Sąjungos gyventojų. 1970 metu a r pokario metais ats iradę 
iri. surašymo duomenys rodo. vokiečiai. 

* 

KOMl.'MSTAI 
KANDIDATUOS 

-
Komunistai surinko 35,000 pa* 

rašų ir gali įsiregistruoti su savo 
j kandidatais Illinois valstijos rin-
I kimuose šį rudenį. 

AUŠRA IŠEINA | GYVENIMĄ 
Dviejų draugių kiškai 

23 

l - M M iš oknpooto^ U&kavm 

MARU A VINCERYT* 

Jiedu pasibučiavo. Halina priglaudė galvą prie jo 
kad tuo metu buvo 1.846.000 vo- Vokiečiai skundžiasi, k a d so- peties. Mačiau, kaip per tėvo petį j i pažvelgė į dovanė 

lę, pažvelgė į mane ir tuo j atsiplėšė nuo tėvo, priėjo ir 

Bet iš kur tu motin. IŠ ku r tu 

• 

kiečių. Iš šio skaičiaus 1959 m. vietiniai rusai £ u o metu nenori 
vokiečių kalbą gimtąja laikė 75 prisiminti ir taikyti mūsų jau pabučiavo mane. Pabučiavau priėjusi ir tėvelį, sveikin 
proc. visų vokiečių, o 1971 m. minėtos carės Kotrynos n de- dama jį su gimimo diena 
68 proc. klaracijos vokiečiams 7 punkto 

1970 m. duomenimis tik 165, — laisvės iškeliauti iš Rusijos j gražias?... — pasakė tėvas, linksmai žiūrėdamas Ha-
237 vokiečiai, taigi nepilni 9 pro- kada t iktai norint. Nieko nepa- į linai į kojas. 
centai, gyveno europinėje Ru- dedanti ir Helsinkio dek 'a rad- l — N a nevaidink, nevaidink, — atsiliepė taip p a t 
sijos dalyje. Tuo tarpu aziatinė- ja, kur ia užtikrinamas išskirtų linksmai Halina. — Manai, kad neįvertinau. Ir paste-
je dalyje gyveno 1.681.080 vo- šeimų susijungimas. Sovietinės 
kiečių, arba 91 proc. visų vokie- Rusijos valdžia jų krašte gyve-
čių skaičiaus. Miestuose gyveno nančius vokiečius, kaip ir kitas 
838.515. kaimuose 1.007.802 vo- pavergtas tautas, yra pasroer-
kiečiai. Vien tilrtai Kazachstano kusi tautinei mirčiai, o pasmerk 
respublikoje 1970 m. gyveno tiesiems negali būti taikomos 
858.077 vokiečiai. bet kurios žmogaus teisės. 

b . k v . 
. » . . . , . „ . , . 

Mamytė jau seniai pastebėjo, kad aš gaunu laiškus. 
— Nuo ko tie laiškai ? — klausė ji porą kartų. 
— Nuo draugės, — Atsakiau, ir viskas. 
Mamytė paprašė, kad perskaityčiau tavo laiškus.: 

Tevelia, nuėjęs į kambarį, atsigulė, Leono nebuvo na- '• 
mie, tai mudvi visą popietę ir skaitėm. Bebaigiant! 
skaityti, parsirado Lionis. Jau po šimto gramų, atsise- \ 
giojęs ir kažko piktas. Užsidrembė už stalo su visu! 
paltu ir sėdi surukęs. 

— Tai gal samagonas prisvilęs buvo. kad toks ne-
linksmas? — paerzinau. 

— Ne tavo reikalas! — atšovė. 

— Užta t , kad jūs neturite ką branginti. Ir mer 
gos niekai, ir par t i ja niekai. Sumynėt Dievą, ir viskas 
pavirto niekai3. Viskas šuniui an t uodegos. 

— A š tavo amžiuje degte degiau. Ir Dievas, ir tė 
vynė — i r k a s t ik nekaitino širdies. O jūs! šių dienų 
jauni lavonai! 

— Lavonai, lavonai! — supyko Lionis. Norėčiau 
matyt , ką pats šiandien mylėtum, jei ir jaunas būtum. 
"S ta tybas mylėkit! Betoninius pasta tus , kranus, kra
nus mylėki t !" šaukia per radiją ir per susirinkimus. 
Cha, cha, cha! — Kranus mylėkit! Ačiū! Taip. Kai 

bėjau ir įvertinau, tik... Ačiū, — t a r ė ji. 
— Man ačiū! — sumišo tėvas. 
— Aš sprukau pro duris. Kai grįžau, jiedu t y l ė 

darni sėdėjo prie stalo. 
— N a greičiau valgyti! 

sęs rimtą, net rūstų balsą. 
Pasiėmiau lėkštę ir priėjau prie stalo. Sėdėdama 

I dirbu, a š dirbu. Pasuku kraną, kad cypia. Dulkės rūks-
— Žinoma, čia tik tavo reikalas nuo pat ry to apsi- j t a - *** mylėti geležies gabalą ar molio drėbinį... Ačiū 

pilti akis, — įsikišo mama. — Sekmadienis, ne sek-; j u m s ! 
tokias šliures • n " " ^ * * ** jokios tvarkos kaip gyvulėlis. Nei j am! — Užtat Dievo atsižadėt nereikia, žmoniškumo 

; Dievo, nei jam bažnyčios, apsipylė akis kokiu mar- j pamest nereikia. — kartojo vėl mama. — parodyk j a m 
malu ir plevėsuoja per dieną... j t o e mergaitės laiškus. 

— Pasikart reikėtų, jei neišgertum, — atsakė — Imk, — ištiesiau. 
Lionia, — Nekaišiok, neskaitysiu! —atšovė Lionis. — 

— Užmiršot Dievą, už ta t jums ir kart is , ir gert > r t a n v r i s a i neįdomu tie tavo laiškai 
reikia. Be Dievo gero nebus. Pakilo nuo s ta lo ir vėl išėjo 

— Atgyvenęs reikalas, — burbtelėjo Lionis. 
— O žiūrėk kokių žmonių yra, — tęsė mama, ma-

sušuko tėvas, nutai- tyt nenugirdus jo replikos. — kaip ta Virginijos drau-1 
gė. Ir jauna, ir mokosi, o kaip Dievą myli. 

— Matyt berno nesuranda, netur. ką mylėti. 

O t a s mūsų Lionis, Lionis! Kartais man jo ir 
gaila... 

Na lik sveika. 
Tavo Virga. 

Halina pasveikusi j darbą nebėjo. Ji pasiliko, kaip 

Spaudoje ir gyvename 

PRISIMINTINA J. PALECKIO KNYGA 
Mindaugas Blože "Kultūros Ba-|bų Sąjunga'. Apie tiesą ar teifrin-

rų'* žurnalo Nr. 2 paskelbė trijų j gumą nei ženklo. Rašo apie Sov. 
puslapių netikslią ir net kvailą pa- • Sąjungos didelius ir nuostabius 
saką: "Taip sklido tiesa apie Tary- į ksiturioius pasiekimus, kuris 

ri. —įsikišo tėtė, nugirdęs mūsų po- įr ankščiau "sekretorės pareigose ir" vėl ėmė seiminia-
m v l i ' n i e v r t t u nonr-irvo^ici+i T o ! > *.• •_ , 

pasilenkus ant lėkštės, jaučiau, kaip Halina ge
rom akrm žvelgia į mane. Į kalbį. Pasakyk, ką tu myli? Dievo tu nepripažįsti. Tai kauti r 

Susitvarkius po pietų, aš galvotrūkčiais nudūmiauį gal tu mergą žmoniškai myli! Zuji kaip margis nuo D a b a r ^ v ė l esn laisvesnė. Man vėl atsirado savu 
pas Aldutę įpuolu* j kambarį, nutvėriau ją ir ėmiau i vienos prie kitos. | r e i k a l ų : r e i k i a v i e n u r k i t u r n u e i t i ^ ^ k 

sukti vidury as,os. Aldutė nustebus išsiplėšė iš ma-, - O kokios čia merge*, ar ne taip pat daro! s k a i tv t i . reikia orie pamokų ilgiau pasėdėti. Dabar aš 
nes aš vėl ją sugriebiau, vėl šokau, trypiau. Toks užė- _ O gal tu partiją myTį. gal valdžią. - ta rė tė- Vėl dažniau nueinu pas Aldutę. Sekmadieniais t a ip 
JO dūkas, jog ir susivaldyti nebegalėjau. Paskui j iems vas. Tegu. Mylėk tu. sakysim, partiją, mylėk tu patį p a t i a n k a u Vilnių. Kai pirmą sekmadienį po mūsų su-
viską papasakojau. , velnią, jeigu jis tau patinka — bet mylėk. Tu ką nors s i u ik y mo ėjau j Stotį, Halina pati man įdėjo bu te r -

Tavo Aušra įmylėk! Žmogus kurs nieko nemyli, lavonu dvokia, brodą, 
Eiprėnai I S t t L I L U ' ^ — 0 iu» jau U parU,a - tejue pat g i r tuokl ia i , 
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IŠNUOMOJAMA — FOR RENT 
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Suomių šokėjai šoks tautinius šokius Minkų ledijo piknike 

KARALIAUS SALIAMONO 
AUKSO KASYKLOS 

Karaliaus Sal iamono apleistos Adh Dhahab buvo tada Izraelio 
legendinės aukso kalsyklos, mi- karalystei pasiekiama vieta. Sa-j 
nimos Biblijoje "Ofir" vardu l iamono karalystė siekė Akabos j 
prieš apie 3 0 0 0 metų buvęs Iz- uostą, prie Raudonosios jūros, 
raelio karalystės turto aruodas, kur dabar Izraelis jrengė sau 
yra dabar vėl atrastos. Saudi — naują uostą. Iš ten laivais nu-
Arabijoje dirbę amerikiečių ir a- plaukus 372 jūrų mylias i pietus, _ _ 

irabų geologai tvirtina, kad jie y- vilkstinės kupranaugarių už 149 \ ^ t L ^ r X T l
P ^ ^ t A ^ . 

ra surinkę pakankamai įrodo- jūros mylių galėjo pasiekti tą, vist patoKumui patiems vai«-j gamin-
j mos medžiagos tam, kad seniai aukso kasyklą, š i vieta turėjo būti ^ S ^ i ^ i n t į

6 K ^ ^ 0 ^ 
! apleista ir užmiršta aukso ka- Saliamonui ir jo patarėjams ge- b» Chicagoje 792-0595 
;sykla buvo ta išgarsėjusi Salia-' rai žinoma, nes ji yra prie pre- Tl~!^": SS ' I ' ! — T l 
t m o n o aukso kasykla. Ši kasykla kybos kelio į Akabą ir siekia Išnuom. 3-jų kamb. lutas rūsy. Su 
j yra kalnuotoje srityje tarp Mekos; 4000 metų amžių. Jeigu ten buvo | b a l d a i s ar be baldų. Marąuette Pke. 
j ir Medinos ir vadinasi M a h d Adh 
Dhahab. 

C L A S S I F I E D G U I DE 

t fNION PIEK, M1CHIGAN 
THE XE\T LUBEZMK MANOB 

15762 Lake Shqre DriTe 
Išnuom. dideli, i miegamo liuksosi-

B E A E S T A T E HELP WANTKD — MOTERYS 

Pastovus namai 
Marąuette Parke 

BOSTONO ŽINIOS 
ATOSTOGAUJAM 

Biblijoje parašyta, kad Salia
m o n o darbininkai iškasė ir pris
tatė į Jeruzalę iš Ofiro 1086 ta
lentus arba apie 34 tonas auksą 
Šis kiekis kainuotų dabar apie 
125 milijonus dolerių. Manoma, 
kad apie pusę dabar turimų auk-

Tikra vasara. Veik v i sa s lietu 
v i skas ve ik imas - gyvenimas l y v a u k i t e g į B i Centeiinial m e t ų 
y r a s u s t o j ę s . Tiesa, J i e p o s 31 .d . t r a d i c i n i u o s e gražuolės rinkimuo 

a n i a o f N . E . 1966m. ) , Aleksand! .. 
ras Čaplikas. Juozas Casper ir Į so išteklių yra paveldėta iš an- I p r a d ė t i ten eksploataciją. 

rastas auksas ant žemės, tai apie 
tai ir Judėjoje turėjo žinoti. 

Geologai mano , kad toje kasyk 
loję ir jos apylinkėje dar ir dabar 
turi būti aukso, sidabro ir kitų 

f metalų, ir kad apsimokėtų ten 
eksploatacija. Jau dabar viena fir
m a kreipėsi į Saudį - Arabijos vy
riausybę, kad duotų jai leidimą 

7:30 vai . vakare Tarptautinio 
ins t i tuto patalpose v y k s VU-

se, užsiregistruodamos dabar 

niaus operos so l i s tės Danguolės Į a s 2 ^ 2 ***>?*• 5 ° 2 E " 
T, , . , „ . . . , . A 1 Broadway. So. Boston, Mass . Juodikai tės koncertas. Akompa 
nuoe dr. Vytenis M. Vasyl iūnas . 

Rašy to jas S tasys Santvara 
BU žmona Ale atostogauja Mai- t a Bostono miesto tarybos narės 
ne, t ė v ų pranciškonų sodyboje: u>liise ^ H l c k s * S°- Bos tono 
Ten atostogavo ir B o s t o n o bei į dovanom. Bus ir laimėjimų. Tai 

! automobil is , dovanotas Fi tzmau-
;rice Motor Sales ir Service iš 

Brocktono šauliai. 
Inžinieriai Zigmas Gavel i s su 

Henrikas Čepas. Lietuvaitės, d a į t & m i o pasaulio. 
Aukso ištekliai Sal iamono lai

kais (974 -937 m. pr. Kr.) buvo 
taip gausūs, kad auksu pradėjo 
puošti maldyklų ir pi l ių sienas. 
Ta ip pat iš aukso buvo gami
nami puodai, keptuvės, indai ir 
kiti apyvartos reikmenys. Tačiau 
nors Biblijoje Ofiras keletą kartų 
paminėtas, iki šiol nebuvo žino
ma tos garsiosios aukso kasyklos 
vieta. 

"Mūsų atradimas, tvirtina ge-

02127. 
Geriausi šokėjai bus apdovano 

A.T. 

AUGALŲ VEISIMAS 
ATAUGOMIS 

HE 4-3563 

Kitą mėnesį bus išmtornojamas 5 
kamb. (2 mieg.) apšildomas butas 
Marąuette Pke. Suaugusiems. Skam
bint 471-2239 

Į S I G Y K I T E D A B \ h 

Vasaros atostogų metu kiekvienai 
nori atitrūkti nuo rūpesčių ir ka* 
dienybės. Tai padaryti padeda 
idomi knyga. 

Skaitydami Renės Rasos 

MEILĖ T R I K A M P Y 

R E L I A B L t 

C00K - H0USEKEEPER 
For couple in VVlnnetka, IUuiois. 
Own room and bath 5 day week. 

2 betų moderniai įrengtas namas už 1 & ^ Enrfjsh necessary. Call even-
ings and weekenus Kedzie, šalimai parko. Virš $4,000.00 

pajamų. Kainuoja $30,000.00. 
4 butų mūras prie Maria Higfa. Nau

jas gazu šildymas, nauja elektra. 3 au
to mūro garažas. $44,900.00 

2 butų po 6 kamb. liuksus 6 metų 
mūras ir mūro garažas. Atskiri šildy
mai. Įrengtas beismentas. Arti 71 ir 
California. $55,000.00. 

6 kamb. didelis mūro namas. Naujas 
gazu šildymas. Garažas. Tuoj galimai 
užimti. $20,900.00. 

Platus lotas arti Sv. Kryžiaus ugo-į 
nines. Pigus. 

446-1297. 

Restoranui reikalinga patyrusi 

PADAVUA-WAITRESS 
CONTINENTAL RESTAURANT 

8139 S. Hakted St. 
TeL — 842-9559 

VALDIS REAL ESTATE 
2625 W. 71 Street 

Tel. 737-7200 arba 737-8534 

Queen of the TJnlverse parap- apyl. 
74 ir Central Park Ave. parduoda
mas 4 miegamų mūr. namas. lVį 
vonios, pusiau įrengtas šeimos 
kamb. Skambint po 5 v. v. 436-3498 

E V E N T N G S F B E E ? ? ? 
The \ forU's , Largest Toy Com-
pany is now hiring I>«.-ini» to 
work Augfu>t througli Decem-
ber. >"o <leli\ering or h.'indlin» 
money. Part t ime or Kuli tiroe. 
Brund name merchandlse. For 
Xo OhUgatton infonnatioa 

CALL — 588-7180 

I 

Sodininkai bei darbininkai, pasi
naudodami tuo, kad kai kurie au-
galai lengvai leidžia pridėtines šak- ^ ^ nuobodžią aplin-
nis, veisia juos ne seklėmis, bet a t - 1 , , ^ ^ » . ., 7 . . 
augomis. Prilenkę prie žemės au- 1 ką, bet nejučiomis persikelsil 1 rr> 
galo sakutę, prismeigia ją ir įlin
kimą apiberia žemėmis. Užberta 
sakutė leidžia pridėtines šaknis. 
Kad šaknų veikiau atsirastų, api-

ologas Robert W . Luce, "įrodo, • beriamoj vietoj aprėžia šakutei žie-
" " Mahd "" " — - -

mano verkėjų audringą, jausmin
gą, pi lną. džiaugsmu ir liūdesių 
gyvenimą, kuris, kaip nuotykin
gas filmas, pagaus jus nuo pir-

kad Mahd A h d D h a h a b b u - | vę.Tuomet~reika£g7šaknims~mais-l™* puslapk) ir laikys įtamoje 0d 
d ji gali būti 1 t o syvai renkasi prie žaizdos. Išsi- ; paskutinio. 

m_. « . . . • '' švente Chicaeole dovanoja Galą-' pripažinta k a i p ~ B ^ ^ 
Taip pa t Kanadoj a tos togauja j _ e ^ _ 7 ^ ^ . ^ ! " , „ . _ trtl. „ J L r*; , 1 *? atskiria nuo jos (motinos). Toliau ji auga viena savaimingai. 

Knygos kaina tik 3 do. Gauna
ma Drauge 

žmona Veronika ir V y t a u t a s An- į Brocktono, $100 S. B. S a v m g s 
driukonis su ž m o n a ' Genovaite ; * » * * • Kelionę lėktuvu dv iem 
atostogauja Naujojoj Škoti joj , i * " » » * » i « * T a u t u u ? ^ I v o taip turtinga kad u gal 

šventę Chicagoje dovanoja Galą- pnpazmta V o T ~ n . w . . ~ - — V . 
Stasvs ir Emilija Kazlauskai . Į r«Y Tours ir Birutė ir A l g i s Mit sykla Ofir. 

Dr. Jurgis Gimbutas s u žmona į ̂ - T a i P P»t bus 5 įėjimo d o v a | R w ^ ^ įf ^ j ^ . a m e _ 

Stase atostogauja Cape Gode. \no*:„ ., » . . . , , „ . , Irikiečiai archeologai jau keletą 1TTOO • , - .„„ 0 - ,„ „ _ 
T , " V į n i ^ v - o w t L 0 „ « R^C Pikniko seimininkė Monika' . ,. u c Z? \ , .. . vas u-kitus. Be to, daug >T^ auga-.iiiiiiHiiiiiuiiiiuiiiUHHHliUiikHMiniiiiii 
Ir TCeleivis a tos togauja . B o s ; nasalbininkės m e t ų d l r b a S a u d l ~ Arabijoje. h U t j ^ p tai karklas gluosnis, tuo-1 V ~ ~ i * n~*~»~\*~ 

tone leidžiamas sava i traš t i s "Ee\Ple9?taaT 1T J ° S S S r T S S ' 1 1 * Ju **&** Pnskaitomas ir j pa, serbentą, kurie yra tiek gaivūs j K-CIZIO D a T C U S K O 
leivis" atostogaus pirmąsias d v i ; S a m m s skamų, lietuviškų, P « » » | a t r a s t a s kasykloje paliktas d ide- įkad jų šakutė įkišta į žemę greit: B ^„„go" Rimties Valandėlės 

lis kiekis (ap ie v ieną milijoną i į e i d ž i a Pridėtines šaknis, Įsistiprina Į parinkti pamokslai, 

Ataugomis veisia ^-nmedžius, j 1 
serbentus, argrastus radastus, aly-, 

rugpiūčio mėnesio sava i te s i r ^ " 1 ^ ^ vs.lgi'4 
savo skai tytojų nelankys. Šeimininkės, kurios norėtų pa 

Sol i s tas Benediktas Povilavi- J remti radijo programas Naujo ]nų, kurie dar turi savyje tam tik- kurie sunkiai leidžia pridėtines šak-' 
čius s u žmona Ale a tos togauja] joj Angl i joj , prašomos iškepti ku: rą kiekį aukso — 1.16 uncijos iš ,013, pvz., vaisių medžiai: obelys, HK.iKH h ^ ŽMONĖS 

BUD S REAL ESTATE 
PIRKSIT — PARDuOSIT 

NUGMOSIT 
ĮVAIRŪS DRAUDIMAI 

Maianiai Jums paidmaus 
BALYS BUDRAITIS 

ižhb irchtT A\e. — i54-5.»l 
13oth & .\rcber Ave. _- 257-o*6i . 
s??9 <•-. Rarierr. ^ » . — 59>-329ij ' 

M, A, Š I M K U S 
REAL E.STATt. NOTART PtBUC 

I>"OC>ME XAX SiaiVlCE 
'2"9 «rf> M?T.is>Trr>oH tpl 2.V4-74-50 

ęnpMTTJ ItteOuMa, pMoml 

VYBAI EB MOTERYS 

SH0RT 0RDEB C00K 
WATTRESSES 

Call — 458-6770 
Justice, Illinois 

HANDY MAN OB COUPLE 
WANXED FOR HOTEL 

Living ąuarters and good salary. 
May be retired. 

CALL LO 1-8161 
ASK FOR MR, FROMM 

Cape Code. gelį, pyragą, tortą, ponėkų, krus | vieno tono uol ienos . Jie mano , Į kriaušės, vyšnios, slyvos ir kt. Vai- j 
LIGONINĖJ E L E N A J U C I C T Ė ' ^ i r a t n e š t i i Pikniką rugpiūčio 

! 8 d. R a m u \ o s Parke Montelloje. 
Sibiro kankinė ir knygos "Pė-I Norintiej i važiuoti į pikniką 

dos mirt ies zonoje" autorė E lena! fcusu prašomi užsiregistruoti da 
Juciūtė buvo operuota ir guli \ bar tel. Minkui 268-0489 arba 
Carney ligoninėje. Toje pačioje į Antanui Andrulioniui 268-5503. 

A a, kun. Kazisiieras 

l igoninėje yra ir pedagogas bei 
buvęs Zarasų burmistras Jonas 
ValiukonĖB. 

V I E Š N I A IŽ CHICAGOS 

Aldona Macienė s u dukryte 
Aleksandra atos togauja p a s sa
vo tė&relius Aleksandrą ir Stefa 
niją Lileikius Dorchestery. o 
taip pat besimaudydama At lanto 
paplūdymiuose. 

PAVERGTŲ TAUTŲ SAVAITE 
Jau arti dvidešimt metų, kai 

Amerikos prezidentas, vykdyda
mas kongreso nutarimą, skelbia 
Pavergtųjų t a u t ų savaite , š ie
met tok ia savaitė buvo l iepos 18-
24 d. Massachusetts gubernato-

Iki pasimatymo piknike! 
Steponas ir Valentina Minkai 

kad ši i šnaudota gysla turėjo ! siaiai medžiai išaugę iš sėklų veda į 
v-..- 1 1 . _*• 1 T- i smulkius, kietus bei rūkščius vai-, paraše sėlis šimtus pamokslų po-
buti labai turtinga auksu., Jie - ^ k o k i ų d u o d a l a u k i n i a i tų r ū . | puiianam "Draugo" akyriui. Jo at-
taip pat pnejo išvadą, kad Bibl?-Į § j u m e d ž ia i . Todėl norint turėti ge-i minimu! Irut. P. Patlabos rūpesčiu 
jos laikais, kai buvo kasamas auk Į ros rūšies vaisinių medžių, lauki-, Aloyzas Baronas atrinko aktua-
sas, jis čia turėjo būti randamas i mus medelius rėkia skiepyti, t. y. liuoaius. V. Bagdanavičius, laido-
ir virš žemės. Į išaugusiam iš sekios laukmedžiui j jant TeUonį, sake. kad "jekio 

ir;*~. ?;^," it.-I_K._ ~,**ri~*;~; ' priauginti pumpuruota šakutę arba : straipsnio rašymas velionio taip ne-
Kitas šios teorijos patvirtini- : g ^ a t a 4 - ą % u m ^ u r ą g ^ ^ j domino kaip religinio. Jis juos rū

mui faktas yra, kad tas Mahd Į vaisinio medžio rūšies. i Sydavo labai atsidėjęs ir giliai su-
Jf. Mškns; sikaupes" 

= ir Roe^^::. tZZ;W 
? D^ ? \ramb iiftr Outr ce&e §i> 
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"Kaipgi, pats, "nuluptas" de
mokratas, taip besąlyginai atsisto
jai respublikonų pu:ėje ir remi 
Algį Zaparacką?" — vožtelėjo 
anądien vienas rimtai nusiteikęs 
bičiulis. Taigi, kaip ir kodėl? At
sakymas čia tėra labai atviras ir 
paprastas. Savas tautietis bando 
pirmą kartą didžiosios partijos są
raše kandidatuoti kongreso al-

, stovo vietai, tad, kaip neremsi ne
rius M. Dukakis išleido specialų t u v i o pastangų, iniciatyvos, nors, 
atsišaukimą, o Bostono kardino-

LAIMĖSIM AR PRALAIMĖSIM? 
A L G I M A N T A S 

tuvilKoje pusėje v i s dėlto skaito
masi su Alg io la imėj imo galimy
be rr ruošiamasi tok iam atvejui. 
T u o tarpu lietuviškosios visuome
nės laukia labai svarbus ir skubus 

i šiuo atveju, visa vvksta ir kitos 
las H. Madeiros ragino t ikmčiuo partijos rįnkiminėie sistemoje. Vi-
sius t a intencija pasimelsti . L i e - 1 M l e m i a ' K a n c t i a a t 0 lietuviškoji 
pos 2 1 d. televizijojoe 2-ra stotis 
ta proga davė v i sos va landos pro 
gramą. 

M I N K Ų RADLJO G E G U 2 I N E 

Seniausių l ietuviškų radijo 
programų Naujojoje Angl i joje 
42 m. sukaktuvių met in is pikni 
kas į v y k s sekmadienį, rugpiūčio 
8 d. E a m u v o s Parke. Brockton 
— Montel loje. 

Programa prasidės 4 vai. p. 
p. Š o k s Onos Ivaskienės tautinių 
šokių grupė. Svečiai šokėjai šie
met b u s suomių tautiniai šokė
jai v a d . Mare Oberly ir Leens 
Kokk. Bus met in i s , tradicinis 
gražuolės "Misa Li thuania of N . 
E ." rinkimas. Ją karūnuos praei 
tų m e t ų gražuolė Debbie Straz
das i š Melrose. Išr inktoj i gaus 
gražią Bob Flynn, kandidato į U. 
S. kongresą, statulą, rožių i r gra 
žų Amber Guild Co. g intar in į me 
dalioną, dovanotą Ketvirč io bran 
genybių krautuves So . Bos tone . 

Gražuolei ir geriausiai šokėja i 
išrinkti komisiją sudaro; Ona 
Ivaškienė, Mary-AnnVolkavič iū 

Ii statistika rodo, kad, vidutiniš-
Knygos Išleidimas sutampa su 

70 m gimimo ir 45 m. kunigyst 

Š I M A I T I S R E A L T Y 

M I S C E L L A N B O U S 

D Ė M E S I O ! 
Du studentai kruopščiai, tvarkingai 

ir pigiai atlieka visokius dažymo dar
bus. Tomas 323-6488. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ^ 0 0 0 

M A M Ų , R E M O N T A S 
PRIEINAMA KAINA 

• aisau ir naujai įrengiu vonias, 
virtuves ir naujas lubas. Įrengiu 
kambarius rūsy. Dažau. 
Zigmas, tel. 776-0882 po 6 v. vak. 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o . 

T E L E V I Z I J O S 
M I G L I N A S TV 

Spalvnt-s* ir Papfa^tn*! R»^\ifA 

M I G L I N A S T V 
kai žvelgiant, viefta kongresinin- į sukaktimi 
ko išrinkimas kaštuoja tarp 0,25 KaiaA | 4 0 o . Gaunama "Drauge" 
mil. ir 400 tūkstančių doleriu. 4545 W. 63 S t , CUcsgo, DL 80629 
A. Zaparacko biudžetas turėtų (Pemuntimsa 25 centai, ir lllino* 
bazuotis maždaug 70 — 75 tūks- i gyventojai prideda 20 centų mo 
tatioių' sumai' Tai , amerikoniš
kai tariant, daugiau negu "Bar-
gain. Jei už minėtą sumą, lieti*-

k«w*fU) 
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no mūsų sąžinė, na, ir piniginės. 

•ko j i 
kilmė, jo lietuviški nusiteikimai 
ir įsipareigojimai lietuviškajai 
Amerikos daliai. Pagaliau, de
rėtų m u m s visiems suprasti ir įsi
sąmoninti , kad Algio Zaparacko 
kandidatavimas nėra vien tik jo 
asmeninės ambicijos ar karjeros 
klausimas. T a m tikra prasme, 
nuo jo laimėjimo ar pralaimėji
mo, dalinai priklausys ir tolimes
nis Amerikos lietuvių, kaip atski
ros spaudimo grupės, svoris ir 
įtaka, bei ateities politiniai užsi
mojimai. Puiku ir gera turėti arti-
vių jraugų — bičiulių JAV kon
grese ir senate, bet ar visa tai ga-
i'ma butų lyginti su saviškiu ka-
pitoliaus romuose? 

Kaip tik šioje vietoje pravartu 
pastebėti, kad pas Algį kreipėsi 
viena tokia (etniniais sumetimais 
neminėkime jos vardo) balsuotojų 
organizuota grupė, siūlydama sa
vąją talką ir materialine para
mą, )ei... Žinoma, tokios pagel-
bos Zaparackas atsisakė, nes, do
ro, tiesaus ir principingo politiko 
kelias ir kryptis, negali būti, yie-
nu ar kitu būdu, paperkamas. 

Puiki dovana — bet buria 
progai 

Poouiar Lj fhu8ni5n 

Recipes 
PATIKSLINTA IR PAGBAflNTA 

LAIDA 

Suredagavo 
JeoTapUia DauŽvardienė 

klausimas, i t m reikšmingas savą- .v ia i galėtu turėti saviški kon 
ja esme. T u r i m e nedelsdami a t - igreso atstovo kėdėje ir proga lik-! 
sakyti patys sau ir kitiems: ar Al-1 tų neišnaudota, kurion pusėn' 
gis Zaparackas yra mūsų visų j kristų visa kaltė. Atsakymą teži- į 
kandidatas? Būk ime atviri iki sie
los gelmių, užmirškime Detroi
tą, laikinai pamirškime 18-jį kon
gresinį distriktą Michigane ir 
bandykime atsakyti viršuje kelia
mą klausimą, l ietuviai iš Ohio, 
Illinois, Floridos , N e w Yorko, 
Califbrnijos, Arizonos, Nebras-
kos, Mass. ir Corui. , Maine , Penn. 
ir visų kitų čią nesuminėtų vals
tijų, č ia , aišku, m ū s ų pačių vi
daus reikalas, nes atstovų i kon
gresą nerenka atskiros tautybės. 
Džiugu, kad Amerikos lietuvių 
patriotinė spauda (pirmoje eilė
je ^Draugas") uoliai talkina Al 
gio rinkiminės eigos reikalavi
muose. N e g a l i pakaltinti mūsų 
laikraščių ša l tumu, abejingumu 
ar reikalo nesupratimu. Priešin
gai. Mūsų periodiniai leidiniai 
laiko savo plačiai pravertas duris 
kiekvienai ž inutei , kiekvienam 
straipsneliui, žodžiu, nuoširdžiai 
talkina l ietuviui kandidatui siekti 
to svarbaus posto. Vadinasi , lietu
viškoji spauda laiko Algį mūsų 
visų kandidatu. Tai labai pozi
tyvas ir reikšmingas mostas, kurį 
turėtų pasekti ir visa lietuviškoji 
visuomenė, gyvenanti prie Atlan
to, Pacifiko, Meksikos įlankos, 
Vidur. Vakarų ir Didžiųjų eže-
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DnmdiTTT&i — IiKtun* Tax 

3 E L L REALTY 
i. B U E v i n r s 

» > | I > H » » * * I M » « 1 

L O M £ 

- M%. 20 a, — m™r ittyl&n asok»s!N» 
,į ^^ylrnrMą nra ngrtipm tr »rrtm»ir»-

F f t l N K 7 B P 0 L I S 

PiatiTiajrK L- i»,-k----j=-—* 
vlĮtjJ r į £ " J-"*"::** 

J BtTBVl'S — 1>i. R^ "-i 

M O V I N G 
3 j T R t V i i T o - į - ^ , . , ^ u«:, i r i w , 
t n « -Iflilrtn^. Ir - r l o ^ v ~ 
mai IJ* rūn» »Ddmrr,iA. 

TELF.F. - W v r~*m 

':>-

mm- AB RJEIJUA 
ftvlit U 

I •00©0000-CKX>OOOOC<*'"-"- - - -"- >"' - -"• • * ' :i 

$IUMT!NUI J UtTUVA 
k kitus kraštus 

M H N M ••' M ooooooooooo»o»o 

rrn 
N&MU 

m KM 

Siom dienom Draugo spaustuve 
išleido sėstąją laidą šios populis 
rios virimo knygos. J. Dauivardie-
aė vėl patikslino ir pagražino šią 
laidą naujais paruosimais. 

Tai geriausia dovana naujom 
fanonom ar marčiom. Daugelis ap- kq profesinėje sąjungoje N e w Y o r 
dovanoia kitataučius supažindinti! ke. Tai puošni dail. POVILO PLZI 

XX amžiaus madona (paveikslas) 
apdovanotas aukščiausia premija 
tarptautiniame madonų meno festi

valyje Los Angeles, Ca ir Grand 
National Award Amerikos dailinin-

tfrTracĄ'nskiene ("Mics Litliua' Išvis, tas faktas rodo, kad nelie-

dovanoja kitataučius supažindinti 
juos su lietuvišku maistu ir viri
mu. S? knyga yra sukėlusi dauR 
pasisekimo lietuvių ir kitataučių 
darbo vietoje ir organizacijose. 

Knyga yra labai gražiai įrišta ir 
spalvotomis iliustracijomis. Labai 
patogi vartojimui 

Užsisakykite paštą: 

DRACGAS, Knygn skyrh» 
4543 We i t «3rd Wrp*t 
CMeage, tlltaols 60629 

Kaina $3.50. Pridekite 30 centų 
, _ TS 1 .. 1 i_. P***o Slaidonis. Illinois gyventojai 

rų f r a n c i ų . BcncAliagą skubi į d ė k i t e M centų Mokesčiams ir 
ir etektyvi parama, aiškiau ta-1 paštui. 

(tariant, piniginė pagalba. Oficia-] 

puošni 
NO monografija, kuri yra didelio 
formato ir talpina 28 spalvotas re
produkcijas. Kartu u* X X amžiaus 
Madona. Kaina 25 dol. Puiki dova
na ir tinka bent kuriomis progo
mis įteikti bent kam: svetimtau
čiui ar lietuviui. 

Gaunama DRAUGE, 4545 West 
63rd S t . Chicago, IL. 60689. Už
sakant pridėti 50 centų u i persiun
timą. niinoJau8 gyventojai moka 
8 p n e meksačių. » 
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CHICAGOJE 
TIKKINS ŠOFERIUS 

Teismas leido i tnies-
šafer 

barzdotų jaunų hipiu, į kelių šim
tą indėnų masę įsimaišiusių. Jie 
ir »š karavano folklorlš'uimo ne
prast iedėme. Dorn:navo inkai. Ir 

-
vaizdai, eta '• dide
liai įdomią. Diena pa kalkė sau- i to *us siekimo šatenų itraujo ir 
teta ir gana Šilta. Tik popietėje kitokį patikrinimą, jeigu yra įta 
ir ypač . •• ' trocte vi- '^ S^rė alkoholi ar var 
vą savo šiurkštų nedraugiškumą. »Jo narkotikus. 

Pradėjo snigti, kruša lyti, per
kūnu trankytis. Smarkus lietus 
s* ledais ir perkūnais šioj juos-
• - \ i * LOJ 

OO 

GAUNA 1.33 MILIJONO 

Herbert R. Lemaster gauna 
kompensacijos iš Rcck Island 
re'eiinkelio 1.33 mil. dol. Būda-

1939 m. birželio 

[12 d. jis paslydo ant aliejumi: 
'apipiltos žolės, paseko po t rau
kinio ratais ir prarado kairę ko
ją, kairę ranką ir du dešinės ko 
jos piritus. 

UGNIAGESIU STREIKAS 

Sekmadienį sustreikavo Ham-
mondo ugniagesiai, reikalaudami 
aukšiesnio atlyginimo. 

BERLE CHICAGOJE 

!>erle 

Dviratininkams olimpinėse lenktynėse pritruko oro... Nuotr. R. Gaškos 

Laiškas *š laivo Titicacoj 

IŠILGAI PER INDĖNŲ ŽEME 
DR. GR. VALANČIUS 

Inkų imperijos palikuonių indė
nų (Quehus, Aymara ir kitų kil
čių) nūdien apgyventa juosta yra 
labai i'ga, apie 3000 mylių, bet 
ne plati. Ji prasideda Orinoko 
paupiuose, Venecuelos ir Kolum
bijos pasieny, eina palei Amazo
nę, Andų kalnų šlaitais Ekvado
re - Peru - Bolivijoj ir šventuo
ju jų ežeru Titicaca. Ta juosta 
baigiasi pietinių Kordilierų kal-
nuo:e, trijų kraštu (Bolivijos - Či
lės - Argentinos) susikirtime. 

Indėnų rasė miršta šiaurėje 
(JAV, Kanadoj), bet pietuose, 

čiosi, jei La Paz vfsi skersgat
viai, kur ir visos įdomybės, stai
giu aukš'yn - žemyn išsirikiavę. 

Už privilegiją deguonies žar
nele pakvėpuoti nemokėjau nie
ko, už bolivišką injekciją ir dak
taro paslaugą — tik 50 centų, o 
už dvejopus, vokiškus ir šveicariš
kus, vaistus — 6 dolerius. Ar ne

įdomios proporcijos, ar neįdomus 
Dievo pa:aulis? Beje, 25 centus 
sumokėjau Šoferiui, nes 10-ties 
kvartalų savom sunkiom kojom 
nulinguoti nesiryžau. 

Neneigiu turįs geroką dozę 

kasnaktin's svečias, dažnai ir 
graž :-^ saulėtos dieno-. Toks 

i į >rastas ir kei-ta? gamtos fc- : a u S tarnyboje 
- Ui egzotiš- — ; -

kūmais darė ir pačią kelionę ' u i nešikui 30 c ) , bot menas vis-
sunkiai varginančią, bet įdomią. ką susirasti. Jokios tikslios infor-

Snieguotų kalnų apsuptos macijos čia niekur negausi. 
Raya stoties lentelė rodė 4323; Ką ir ko bepaklaus:, tegausi tik 
metrų, apie 14,000 pėdų aukštį. ] vieną atsakymą: Si! 
Raiti piemenys varė didelius la- Ar toj pusėj Titicaca ežero uos-
mų būrius į molinių sienų ap- b ū a šv. Pranciškau; bažnyčios), 
tvarą. Nuotraukos geisdamas Ar toj pusėj Titicava ežero uos-
jaunas hamburgiškis poliglotas tas? Si (o jis visai priešingoj pu-
Micahel Eichberger vos beprisi-; sėj). Ir susikalbėk žmogus, No
vijo traukinuką įšokti. Ta i vienas bu'ai" ispaniškai mokąs, juo la-
iš mano jaunų draugų, šia juosta biau, kad vietos tarmė kažkokia 
keliavusių. Išsiskyrė inteligencija ypatinga ispaniškai indėniška j "VVashington sudegė gaisrui 

priskaitant Meksiką ir centrinę: avantiūriškos dvasios. Neretai pa-
Ameriką, ji yra gyva gyviausia, darau ėjimų, kokių kiti papras-
Vien tik Peru valstybėje jų pri- tai nedaro. P. Amerikoje važinė-
skaitoma per 6 mil., 46 proc. visų ti primityviško provincijos trau-
gyventojų. Bolivija yra vieninte- Į kinuko 2-ra klase yra jau avan-
lė valstybė pasauly su grynakra-; tiūra. Ta ip padariau. Iš Cuzco 
jų indėnų dauguma, 53 proc vi-! į Puno 14-ką valandų vykau ap-
sų gyventojų arba apie 3 mil. Ne i gultas indėnų ir jų vaikų, apkrau-
kiek mažiau turi jų Ecuadoras,. tas jų ryšuliais ir maišais, po no-
39 proc. visų gyventojų arba 2.7 į >imi tabalojo viščiukų kojos. O 

ir kalbų mokėjimu iš kitų, gana mišrainė, 
palaidūniškai laisvaelgių ("sergu! Po gerai išmiegotos nakties vi-
'r šiąnakt su tavim nemiegosiu",' są sekančią dieną, kol vėlai va-
nesivaržydama šūktelėjo jauna ' ka re laivas "Inca" su 80 keleivių 
olandė riebuiliui švedui su mi- j išplaukė į Boliviijos uostelį Gua-
kulskiška barzda). | chi, ir nenorom reikėjo pabrai-

Šveicaras Gay ir jo draugas dyti Puno miesto purvą. įdomūs 
miuncheniškis Pfeiffer, abu stu- čia tėra tik 3 dalykai: katedra 
dentai, išmainė man 5 dolerius su masyviu marmuro didž. alto-
po 60 soles. Tai visais 20 proc.. rium, didžiulis indėnų turgus 
geresniu kursu, kaip mano jauni stogu a la Farmer's Market 
"gelbėtojai" sukčiai Limoje. į žinoma, Puno pažiba Titicaca 

Garsus filmų aktorius Mil'on 
vaidino Chicagos pric-

m'osčio Arlington Parko tea 
-:a;anr "The Sunshine Boys" 
'. omediją. 

-
S K E N D U O U S 

Iš Michigano ežero netoli Bu-
ckingham fontano ištrauktas 
lavonas Linno Buchmano, 36 m., 
Skenduolis apsirengęs ir vande
ny išbuvęs kelias dienas. 

SUDEGĖ BERNIUKAS 

Penkerių metų berniukas D. 
nu-

DRAUGAS, trečiadienis, 1976 m. itoooe mėn. 28 d. 

i t A. GUST K. RMUS 
Gyveno Chicago, Iil'nois, Marąuette Parko apyl. 
Mirė liepos 27 d. 1976. 8:30 vai. ryto. sulaukęs 85 m. amž. 
Gimė Lietuvoje. Sakiu apskrityje, 2emosioe Panemunės 

parapijoje, Pėsčių kaime. Amerikoje išgyveno 61 ra. 
Pasiliko dideliame nul ūdime žmoni- Josephvne (Rutkaus

kaitė), 2 švogerkos Helen Maksvyti.-, ir Ann Junuszki. švcgeris 
John Rutz ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Priklausė ALDLD kuopa' 146. Azure Lodge No, 1153 
AFAM. Lithuanian Crafsman's Club ir buv. Lietuvių Taikinių 
kapinių direktorius virš 30 metų. 

Kūnivs bus pašarvotas treč. 3 vai. vak. Lack-Lackawicz 
koplyčioje, 2424 W. 69 St. 

Laidotuvės įvyks peoktad., liepos 30 d. iš koplyčios 10 
vai ryto bus nulydėtas j Lietuvių Tautines kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Žmona, švogerkos, švogeris ir kiti giau&ės. 
Laid. direkt. Steponas C. Lack irHSūnūs. Tel. 737-1213 

siaubus namą 6344 So. Paulina, 
Chicagoje. Velionio brolis pa
liudijo policijai, kad matė žmo
gų, kuris užpylė gazolino ir pa
degė. Policija rado indą nuo 
gazolino. 

AREŠTAVO 16 

mihtAztekų kilties indėnų didelį 
kiekį turi Meksika ir Centrinės^ 
Amerikos kraštai, ypač Guate-
mala. 

Pakeliaukime per tą pietinių 
indėnų - inkų juostą, bent jos 
didesnį trečdalį. Nuo Machu Pic. 
chu per Cuzco, Puno ir Titica
ca ežerą iki La Paz> kuriuo ke
liu teko 8 dienas keliauti, yra 
.įpie 1200 mylių. Lėktuvų šicj 
juostoj nėra. Teko keliauti trau
kiniais, autobusais ir laivu. Ke
lionė (visą laiką) 8-14,000 pėdų 
iukštyje yra labai sunki, šlapia ir į 

kvapas, kvapas... 
Sėdėjau savo kamputy susirietęs 

ir šypsojausi. Šypsojosi, kalbino 
ir jie. "Tobula" ispanų kalba ne-
sunkino, bet dargi lengvino ma
no situaciją. Naujai įsigyta balta 
lamos kailio kepurė ir kailinukai 
darė mane panašų į turkiška ma
haradžą. Ir jiems atrodžiau kito
kiu, keistu ir svetimu, bet ne ei
liniu, o dideliu ponu: comandan 

Perpus sniegu padengtose pie- ežeras su jo salomis ir pakraš-
vose, vešlia žole prižėlusiose, ga- čiais. 
nėši būriai raguočiu, arklių, avių Kažkas buvo sakęs, kad Puno 
ir lamų. Sako, Titicaca paežerė ir saleziečių vienuolyne esąs ir vie-
einčilų esanti tikroji tėvynė, iš- nas lietuvis. Dukart skambinau, 
tisos jų auginimo farmos čia lai- Abu kartu atsakė — nėra. Bet ar 
komos. j i& viro tokio nėra ar tik tuo me-

Lamos ir jų "pusseserės" a l p a - ; t u nebuvo, taip ir likau nesupra-
kos ir vikūnai yra indėnams la-1 * & Nereikalaukite, kad per 4 sa-

Kennedy Parke, 113 ir VVes-
p o i t e m , Chicagoje, areštuota 16 
ir, žmonių. Po gegužinės buvo iš

kviesta policija, nes kai kurie 
žmonės ėmė lakstyti nusimetę 
drabužius, vartalioti stalus. Po
licininkus jie apmėtė buteliais ir 
akmenimis. Kaltininkai bus pa
traukti teisman. 

Laidotuvių Direktoriai 
6845 S0. WESTERN AVENUE 

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-COXDITTOXED KOPLYČIOS 

MAŠINOMS VIETA 

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601 

bai svarbūs naminiai ir pusna-
miniai gyvuliai. Iš jų gauna 3 
svarbiausius, gyvenimo reikmenis: 
vilną, kailį ir mėsą. Mano čia 
pirkti megztukai iš jų ir avių vil
nų mišinio. Lamos, alpacos, vicu-
no vilnos nesiduodančios dažy
ti, dėlto maišo avies vilną megz
tukų ir "poncho" (kuskų) spal
vingumui paįvairinti ir mezgi
niui stangriau surišti. 

Juliaca stoty. 44 km. prieš Pu
no, mūsų traukinukas ištuštėjo. 

vaites išmoKČiau ispaniškai. 

Nuolaidumo ir kantrybės ge
riausia gali išmokti, kada tave 
kankina. V. Putvis 

Brangiam tėvui 

4 + i POVILU1 TAMOSIQNl!i mirų; 
-C--J ranu: ALGCI TAMOŠIŪNAI rsiškiajr 
lirdžią užuojautą. 

PETKUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

TĖVAS IR S Ū N U S 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS: 

533 rim Ii st Si, Tel. GRovenhilI 6-2345-6 
4;Q Sc 50th Ave., Cicero T0wnhaii 3-2108-9 

AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS STATYTI 

;kuti:>.k> titulo. Per visą 8-nių 
vagonų traukinuką praskriejo ži-

šąlta, bet dideliai - Į n i a : s u mumis važiuoja "ameri-
riopai naudinga 

e de gobiemo, senatore, doctore į Išlipo beveik visi indėnai. Pasi-
ar profesore. Sustojome prie pa-. rodo, čia yra didžiausias jų spal

vingų prekių gamybos centras, iš 
kurio jie pasipila būriais jas šioj 
juostoj parduoti. 

Ev/kdamas neturėjau tikslo, 
nei minties užsiimti kokiom nors 
indėnų studijom. Težinojau, kad 
Peru yra įdomiausias iš Pietų 
Amerikos kraštų. 3 dienos Limoje 
nė dalelytės to įdomumo nepa
rodė. 

Buvai Italijoj ir nematei Flo
rencijos — nematei Italijos. Bu
vai Romoje ir nematei popiežiaus 
— nematei Romos. Lygiai taip 
pat nematei Pietų Amerikos, jei 

cano profesore" su balta lamos 
kepure. Pasidariau autoritetas. 
Galėjau davinėti įsakymui, ir jie 
<aip vienas klausytų. Iš kelių ma
žų gestų tai patyriau. 

Vienoje stotelėje įlipo mažiu
kė, liesa, išdžiūvusi indėnė su di-

I Puno atvykome vėlyvą va
karą. Šlapia, šalta ir tamsu, nors 
akin durk. Tik truputį už Cuzco 
mažesnis miestas ir Titicaca eže
ro uostas, bet organizuotumo ir 
tvarkos čia iš vho mažiausiai. 
Reikia susirasti viešbutį, išdžiūti, 

deliu maišu. Paklausė, ar galinti į sušilti ir pavalgyti. Išalkaū kaip 
šalia manės ant suolo pardavrnė- \šunelis. Ir badaudamas būčiau 
ti keleiviams pietus po o soles | negalėjęs kąsnio praryti anos in-
(10 centų). Ne tik leidau, bet ir 
jos maišą palaikiau, kol ji 12-15 
pietų bematant išpardavė. Ran-

pro šalį Peru prakeliavai. O š i o s ' k o m i s i r i o j o lėkitelėn kvapniai 
tarp pat nepamatei, jei nes i ryža i j v i r t a s ; S1™ 
pavargti ir pasibastyti Machu P 
Pjccrm - Cuzco - Titicaca juos 

morkas. Keleiviai su 
apetitu valgė ir pinigus mokėjo. 

_ -umi 

• 

toje. 
Kai 7-tą dieną, išsičiulpęs kaip 

viščiukas, kojų nebepavilkau ir 
Bolivfjos Raud. Kryžiaus pagal
bos šaukiausi, pats ant savęs su
pykęs murmėjau — ir koks vel
nias mane čta atnešė. Pražvabau 
tik ambulatorijoj injekciją gavęs 
ir pusvalandį už dyką per žarni-
kę deguonies nosin prisitraukęs. , 
O visai atsigavau tik kelintą' die
ną Čilėje ir ypač Argentinoje, 
nuo tų nelemtų šaltų - šlapių 
- aukštų Andų kalnų '"nulipęs". 
Čia sušilau ir šlapias kojas iš
džiovinau. Saulė švietė, nelijo, 
oro Ir deguonies kiek nori, kojos 
prie žemės nelinko. 

Kas sakė, kad nėra Dievo. Jis 
ne tik yra, bet tave, broliuk, visą 
laiką ir visur piritu vedžioja.. Jei 
turėtum aukštą kraujo spaudimą, 
porai savaičių lovon guldyčiau, o 
dabar, žemaspaudl, eik namo ir 
vaistų paėmęs pusdienį viešbuty 
pailsėk ir kalnuotom gatvėm ne
vaikščiok — paspąud«s ranką p a - | ^ 
sakė labai simpatingas daktaras. * m » 
Gerąj patarimą*. Kaip nevaikš-į 

Kitoje stotelėje išlipdama mote
riškė su dėkingumu paglostė man 
skruostą. 

Traukinuko nevažiavo rimti 
turistai, bet važiavo keliolika 

dėnės "pietų". Gėriau jų vaisių 
gėrimus, valgiau savus sausainius 
traukinėly, bet pilvas gargaliavo 
ir prašė valgyti. 

Už 40 centų taksistas nuvežė 
į ' 'Internacional" riaują, švarų 
viešbutį. Bet kol radau ką šilto 
užkąsti, reikėjo visą pusvalandį 
Puno miesto snieguotu purvu pa
lakstyti. Pigu, tai pigu viskas 
(viešbutis 3 dol. nakčiai, vakarie
nė 50 c , taksi į uostą 50 c , vai-

A. t A. Onai Aleknevicienei mirus, 
sūnui Arnoldui ir jo šeimai reiškiame užuo
jautą. 
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KAZIMIERO KRAUCHUNO 
Jau praėjo metai, kai mirtis atskyrė i* mūsų tarpo mūsų 

mylimą brolį ir dėdę. Mirė 1975 m. rugpiučio 8 dieną. 
Liūdnam mirties pirmų metų prisiminimui bus atnašauja

mos Sv. Mišios už jo sielą liepos 31 d.. 8 vai. ryto Svč. Mergelės 
Marijos Gimimo bažnyčioje. 

i O; UVIŲ UKfeKTORlAI 
Uetuviv Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
TOMAS Ir LAURYNAS LABANAUSKAS 

8807 SO. L1TTJANICA AVE. TeL Y.Ards 7-3401 

"STEPONAS C LACK (LACKAW1CZ) ir SUNOS 
SJ14 W. 23wJ PLACE TeL VIrgkria 7-6632 
2424 W. 89th STREET TeL REpoblk 7-12LS 
11920 "^Mithves* Hlgbway. Palo* 9U)s OL TeL 974-4410 

PETRAS BIELIONAS 

% U48 So. CAJJPORNIA AVE. TeL LAJayette S-S572 

POVILAS L RIDIKAS 

3254 SO. BALfiTED STREET TeL YArde 7-1911 

JURGIS F: R! 

8219 SO. LSTUAMCA AVE. 

DM'H 

TeL ?Ard« 7-L138-S9 

proga vėuetns isagjti N'aająJ Testamentą. SMiH trieakjmtK-

D R A U G A S 
4545 Wesi 53rd Strse* 
CHicacA Llli2K>i* SOS23 
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Prašome gimines, 
a. Kazimiero siela. 

draugus ir pažįstamus pasimelsti už 

Giliame VrM«rrj« \\kc- brolH P*trsA wn žmona, 
sesuo Steoanija Lietuvoje. Minčcai P^tra« ir. 
SQ *~*na, B^nanie i1* wma- Jfoaaa so. imorta Sil'lja 
tr Setma rr vM kiti gitnm<« 

i VASA1TIS - BUTKUS 

MM O y&h \ r e . T P | OLyropk I-1MI 

Perskaitė Draug$?\ duokite ji kitiems. 
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IS ARTI IR TOLI 
ARGENTINOJE 

iškilmingai paminėjo savo 62 
metų sukaktį š. m. liepos 11 d. 

- - i . . . , riu-r™ -nr •*• V. Kudirkos salono. Pro-
das rugpiūčio 15 d. padarys am-1 ^ m Padėjo Leopoldas Stan-
žinuosius įžadus šv. Kazimiero! į * * " » £ v a d o v a v o - V l" 
seserų vienuolijoje. Ses. Linda iS1OTS ****", 
Theresė j vienuolyną 
Šv. 

ševičiūtė, atvykusi iš Montrea-
lk) (Kanados). Programoje to-

dviem šokinis, akordeonu 
akompanavo G. Kliauga. Pro
gramą uždarė Susivienijimo 
pirm. Juozas Deveikis, trum
pais bruožais 
draugijos veiklą. 

nusviesdamas 
Po programos 

Kadaruoja J. 

ŽVAIGŽDUTE 
{•teigta* Lietuvių Mokytojų Sąjungos Chicagoa skyriaus 

Plada*. Medžiagą siųsti: 7045 So. Claremoot Avenue, Ciucago, ūlinois 60636 

istojo iš i n e š t o s Argentinos ir Lietuvos | b u v o . ^ ^ L S t a I l k e v i č i u s 
išs: rikiavo 
Buvo su-

Kazimiero parapijos, kurio-į v ė U a v 0 6- . J a u n ' ™ * 
:e jau daugelį metų klebonauja: š^f*1 P n e s c e n o s - . 

, i o _ ^ »r i - giedot: Argentinos ir Lietuvos 
uolusis kun. Simonas Morkūnas, e 

Ses. Linda 
kaip puiki 

Sioux City, Iowa. Ses. Linda h m m a l -
Strozdaitė pasižymi kaip puiki Pirmoj programos dalyje 
žurnalistė. Susivienijimo draugiją pasvei-

x Alicijos ir Alfredo Miką-! ^ o ^^-^ Tarybos pirm. Ar-
čauskų sūnus Gintas Alfredas t*™* Miciūdas, kun. Aug. Stejg-
liepos 24 d. buvo pak r ik š ty t ą s i a s "Laiko" ir tėvų manjo-
Švč. M. Marijos Gimimo par.' ^ ***** palinkėjo is praeities 
bažnyčioje. Krikštijo w s k V s e m t i s J ė ^ * l e i s t i J a u m m u ; 

Brizgys, krikšto tėvai buvo 
Marytė Povilaitytė iš New Yor-
ko ir Romas Malela. Vakare 
Gold Coast restorano salėje vy
ko puikios vaišės, kuriose daly
vavo daugiau kaip pusšimtis gi
minių ir šeimos artimųjų. Nau-

pranešė, kad netrukus Liet. Su
sivienijime vėl prasidės lietu
viška mokyklėlė į kurią kvietė 
tėvus atsiųsti savo vaikučius. 

LENKIJOJE 
— Vroclave tebeveikia vietos j 

lietuvių įkurtas dainos ir tauti
nių šokių ansamblis "Vilnelė". 
Vadovauja Antanas Žukauskas, 
Gražina Voroneckianė ir Vincas 
Marcinkevičius. Įvairiomis pro 

"Vilnelė" pasirodo ir 
pasireikšti. "'Balso" leidėjas Pr. 
Ožinskas pasigėrėjo nuveiktais! 
draugi jos darbais. Juozas š iu- '£ o r Q J S 

šis, Senelių Židinio vardu palin- ] " 
kėjo dirbti su nauju entuziazmu 
iki laisvės ryto. Antroje pro
gramos pusėje pasirodė jauni-

agtaiu džiaugiasi ne Uk Uvai . į?" J * * * ™ * - * ^ * « 

SUVALKŲ TRIKAMPY 
— "Šiurpilių gyiumas" — ei

liuotą poemą apie senovės jot-i 
Stasė ir Petras I I r e n ė s Simanauskienės ir Olgosį vingius ir jų pilį Šiurpilius, pa 

ŠOFERIS 

bet ir seneliai 
Miliauskai bei , . . . *_TT . u lliau Susivieniiimą sveikino kučauskienė, o taip pat dvi v y - I T T . . - " „ •, r,„ ' *^ J "Club de Leonės" vardu &r. resnes sesutes 

Magdalena Mi-

x Dail. Ramintos ir Raimun
do Lapšių kristalo liet. orna
mentais darbų paroda šiuo me
tu vyksta "'Gintaro" vasarvie
tėje, Union Pier, Mich-

j Zabarauskaitės de Casas. T o - į r a ^ J. Papelenis. Ji pradėta 
skelbti "Aušros" š. m. Nr. 2. 

— Jonas Vaznetis sėkmingai 
vadovauja Valinčių kaimo lietu
vių dramos rateliui. Klevų kaimo 
teatro mėgėjams vadovauja Jo
nas Marcinkevičius, Vidugirio 
rateliui — B. Gudaitienė, Pelelių 
— J. Bukauskas. 

"Club de Leonės" 
Lopez, šv. Cecilijos choro var
du Bernabas Biumbergas. "Auš
ros" choro pirm Stasys Pečiu-
konis. Arg. Lietuvių Jaunimo 
Sąjungos pirm. Nelida Burbaitė, 
Pasaulio Liet. Jaunimo Sąjun-

Pie*e Vi<ia Urbaiiė, Dariaus Girėno l i t m-ios 3 ak. 
mokinė 

x Elinois Technologijos i n s - ' g 0 8 v a r d u sveik:no Rasa Luko-
titute, kaip skelbia "Southtowni 
Economist" laikraštis, tarp dau-1 
gelio dekano sąraše esamų stu-; 
dentų ir pora lietuvių pavardžių. į 
Pasižymėjusiais įvarei: r.*: VA-.'-'-.r 
oas Gudoni8 ir Uam* Rimkus. 

• l'TiA. \"'ktorij:i Skruj>skfl>-
tė skaitys paskaitą apie Tomoj 
Venclovos kūrypą ateitininkų 
sendraugių stovykloj, kuri boa 
Dainavoje rugpiūčio 12 • 22 i 

Ona >r Jonu* Adomaičiai. 
gyv. Rochester, N V. lankėsi 
Chicagoje ir ta p ro^ . A:".t. Ba; 
trušaiČio lydimi, apsilankc 
"Drauge", kur turėjo progos 
pasikalbėti su pažįstamais ir 
įsigyti naujausių leidau ir 
plokštelių. Rochesteryje J. A to
maitis vadovauja chorui, abu 
veiklūs kolonijos nariai 

Ktie^nija ir Vikto-as Ba-
činskai, gyv. Marąuette Parko 

Lemonto Maironio lituanistinės mokyklos vaco'••;.•: 
Iš kairės sėdi vicedirektorius Antanas Breimeris, 
Povilaiuenė ir direktorius Vytautas Kamantas. 

Midž 
\uotr. V. Jasinevibiaus 

CHICAGOS 
MABQl'ETTE PARKE 

Tiriamas policininkas Ken-

kolonijoje, pirmą kartą apsilan
kė "Drauge". Įsigijo knygų, me 
džio drožinį ir apžiūrėjo spaustu
vę. 

x Didysis Čiurlionio ansamb
lio dainų ir tautinių šokių kon
certas, ruošiamas Lietuvių B e n - j n e t n E a r a es. Jis, persirengęs ci-
druomenės JAV 200 metų su- j viliais drabužiais, dalyvavęs su 
kakties minėjimo ir Eucharisti-, baltaisiais Marąuette Parke ir 
r.io Kongreso proga įvyks Phila- buvęs vienas iš 63 areštuotų už 
delphijoje. a, m. rugpiūčio 6 d., Į mėtymą butelių ir akmenų į de-
penktadienį 8 vai. vakare, Dre-
xel universiteto auditorijoje (32 
h Chestnut gatvės). Bilietų 

'KBI 

SĄŽININGUMAS 

Žodyne sąžiningumas reiškia 
— teisingumas, pareigingumas. 
Sąžiningas žmogus yra tas, kuris 
viską daro pagal savo sąžinę. 
Kai esi mažas, tai neturi daug 
sąžiningumo. Jeigu nori ko 
nors, tai verki, kol gauni. Kai 
rajp, daraisi geresnis, pagalvoji, 
ir dalykai, kuriuos tu darai, 
jrr* teisins;, ar neteisingi. 

Sąži:.'".į's- žmogus yra geras, 
sako teisybę, žino savo pareigas 

į ir jas atlieka. Kiekvienas žmogus 
\.r: ia2..<;•. . uri jam pasako, kas 

: teisinga ir kas neteisinga. Kad 
ir niekas kitas nemato, tavo są
žinė tau pasako, kaip tu turi 

f n žmonig, kurie neturi sąži-
ruagumo. Tokie Žmonės leidžia 
sau meluoti, vogti, ir kartais net 

Į žudyti. Labai dažnai šitokie 
žmonės atsiranda kalėjime. 

Jeigu visi neturėtų sąžiningu
mo, tai negalėtum niekuo tikėti. 
Niekad negalėtum daiktų palikti 
lauke, nes kas nors juos pavog
tų. Reikėtų daug daugiau poli
cininkų. Žmonės bjjotų j gatvę 
išeiti, nes nežinotų kas atsitiks. 
Bet jeigu visi žmonės būtų są
žiningi, tai būtų geras pasaulis. 
Nereikėtų nieko bijoti ir visi 

kitoniški. Mes esame linksmi 
žmonės. Šokame, dainuojame, 

jj parvertė ir įkirto į veidą. Ma
no tėvelis gaidį nuvijo nuo bro
lio. 

Paskui jis tą gaidį pagavo ir 
pakišo po statine.' Kai šeimi
ninkas grįžo namo, jis tą gaidį 
papiovė. 

Darius Motiejūnas, 
Clevelando Šv. Kazimiero lit. 
m-los 5 sk. mokinys. 

"Pavasario derlius" 
BAIDYKLĖS 

Vieną dieną, kai skaičiau1 

laikraštį, pamačiau vieną įdo
mią antraštę "Baidyklė dingo". 
Aš netikėjau į tokius dalykus ir 
išėjau į lauką. Vėliau ėjau per 
parką ir pamačiau didelį kalną,, 
į kurį norėjau užlipti. Priėjau; m ė n u o « ttrmelių ir berzebs. 
ir pamačiau, kad tai nebuvo! Berželio vardas buvo tinka-
kalnas, bet kažkoks didžiausias mas tam metų laikui, nes tada 
gyvulys, kuris miegojo. Nore-; V13i beržai pradeda leisti žiedus, 
jau bėgti, bet jau pradėjo snigti Kiekviena sodyba turėjo berže-
ir vos galėjau matyti. Tada tas uU( n es lietuviai labai mėgsta 
gyvulys pabudo ir mane pama- berželius. Ypač mėgsta juos pa
te. Jis pradėjo po truputį slink- vasarį, kai jie gražiai pražysta. 

tą mėnesį 

Mūs Jonelis vis važiuotas. 
Jei ne ratuos, tai ant šluotos. 
Cžia- birbia jo motoras — 
Net aplirkui rvimbla. oras! 
Kaip jum tinka, taip galvokit, — 
Iš Jonelio nesijuokit, 
Nes paaugęs dar metus, 
Tikras šoferis jis bos. 

Viktorija Genytė-smaiHenė, 
••'Gyvenamas ir darbai" 

BD3ŽEL1S 

Birželis yra šeštojo mėnesio 
vardas. Seniau šio mėnesio var
do visai nebuvo, šeštajam mėne
siui buvo vartojami kiti pava
dinimai, pvzM biržis, pūdymo 

sportuojame ir daug meilės pa 
rodome kitiems žmonėms. Mes ti į priekį, o aš traukiausi atbu- Vėliau visi pradėjo 
esame ir būsime lietuviai! 

Bronytė Ruzgaitė, 
Gary Ind. lit. m-los mokinė. 

AŠAROS 

— Bū - ū! Bū - ū! — verkė 
Juozukas eidamas pas mamą. 

— Kas pasidarė, mažyti? — 
klausė mama. 

las, nes iš baimės net bėgti ne
galėjau. Bet greitai aš jį paži
nau. Jis buvo tas didelis "Lock-
ness monsteris", kuris dingo 
Skotlande. Man pasidarė įdomu. 
Kaip jis čia atsirado? Staiga 
pamačiau dar kitą "baidyklę" 
iškišusią galvą iš vandens. Ta
da tikrai išsigandau. Iš baimės 

vadinti birželiu. Taip ir pasili
ko šešto mėnesio vardas birže
lis. 

Gailė Antanaitytė, 
K. Donelaičio m-los, 
VI b sk. mok. 

DVIRATIS 

— Bū - ū! Tėtė kabino pa- ; net kojos atsigavo ir aš pradė-
veikslą ir jis tėtei nukrito ant . jau bėgti. O namai, kaip tyčia, 
kojos piršto! j atrodė taip toli. Kai be kvapo dovanu gerą dviratį. Atostogų 

— Mm... negerai; bet kodėl grįžau namo, tuoj paskambinau: metu norėčiau nuvažiuoti į Fk> 

Aš noriu prieš atostogas gau
ti gerus pažymius, nes jei aš 
juos gausiu, mano tėveliai duos 

tau dėl to verkti? 
— Aš ne - e -

juokiausi. Bū - ū 
ū! 

IŠ DDDELIO 
— MAŽAS 

' ooiicijai. Pasirodo, kad jie ieš- j ridą, pažuvauti ežere ir paplau-
e verkiau; aš, kojo tos baidyklės ir buvo labai kyti Atlanto vandenyne. Taip 
• ū! Bū - ū -1 patenkinti, kai aš jiems pasą- pat norėčiau išmokti žaisti gol-

kiau. fą ir nuskriti Vokietijon. 
Edmundas žygas, Mikas Grina, DEBESIO 

LIETUS Marąuette Parko lit. m-los 
6 sk. mok. 

Melrose Parko lit. m-los 
4 sk. mok. 

Eisenhowerio greitkely Billie 
Hubacker, 38 m., Midlothianį 
gyventoja, važiuodama sustojo! 
ant tilto ir šoko į Chicagos upę. I 
Paskui ją važiavęs Allstate ap-j 
draudos bendrovės tarnautojas \ 

ramiai ir laimingai gy-galėtų 
venti. 

Aliukas Baipšys, 
Los Angeles lit. m-los 6 sk. 

mokinys. ''Saulutės Spindulys" 
LIETUVA D5 LIETUVIAI 

kainos: 3, 4, 5 doleriai. Atvyke-
t antie ji iš kitur bilietus gali už
sisakyti pas Aušrą Zerr. telefo
nas (215) 886 - 5849. Pbila-
delphijos ir apylinkių tautiečiai 
bilietus gali gauti visų liet. or
ganizacijų valdybose. (pr.) 

X Terros prekyboje visos 
musq pačių tiesioginiai impor
tuotos prekės dabar ir visada 
parduodamos su žymiais nupigi-
nimais. Tatai liečia mūsų pačių 
importuojamą kristalą;, porcela-
ną, sidabrą ir daugybę kitų pre
kių dovanoms ir namų išpuoši
mui. Kai kūne daiktai visu treč
daliu pigiau už tuos pačius daik 

Aš žinau, kad Lietuva yra ma
no ir tėvų tėvynė. Ji yra kraš-

monstruotojus. Buvęs paleistas, j D. McCauley, nusimetęs batus, 
kai pasisakęs, kad jis pclicinin- Į šoko su drabužiais į upę ir, pri-
kas, bet ir vėl už mėtymą areš- j plaukes prie moters ėmė ją g e i - i ^ kuriame mano tėvai gimė ir 
tuotas. Pabėgęs vežamas į dabo į bėti. Artėjant prie kranto, pa- gyveno . Lietuva yra kraštas, ku-
klę. vargusi McCanley pavadavo | rįame n ė r a laisvės. Ji yra kraš-

upėn įšokęs policijos naujokas 
Paul Huebl. Pagalbon atsisku
bino ir ugniagesiai. 

SU TARAKONAIS 

Grupė čikagiečių nuvyko į 
miesto rotušę, prisigaudę tarako
nų, parodyti, kad jų butai reikia
mai neinspektuojami. Rotušės 
prieangy jie suklaupę kalbėjo 
psalmes, o paskui nunešė tara
konus sveikatingumo skyriui. 
Jiems buvo pažadėta, kad bus 
pasiųsti inspektoriai patikrinti. 

LAIŠKAS APIE 
MARQUETTE PARKA 

Sun Times antradienį išspaus
dino P. Denser laišką, kuriame 
sakoma, kad baltieji nėra prieš 
negrus, tik jie susirūpinę, kad- bai geras, gėlės žydi ir 
negrams įsikuriant didėja vanda; Lietuva yra kraštas, ku 

tas, kuriame yra daug minčių ir 
meilės, yra kraštas, kur daug 
verkiančių žmonių vežant iš 
Lietuvos. 

Lietuva yra kraštas, kaip ir kiti 
kraštai, bet Lietuva yra kraštas, 
kur žmonės jam visą savo meilę 
atidavė. Kraštas turi daug gra
žių sodžių ir upių- Oras yra la-

kvepia. 
r malonu 

(Patarlėm 
Vieną kartą mokyklą lankė j 

didelis berniukas. Jo varias bu
vo Petras. J is visiems grasino, 
visi mokiniai Petro bijojo \r 
bandė nesimaišyti jam po kojų. 

Vieną dieną atėjo naujas r r> 
kinys, vardu Tomas. Jis o u v o 
mažas ir tylus. Petras tuojau 
norėjo pasirodyti Tcrru; <;.<s 
jis stiprus ir galingas, bet To
mas visai nekreipė dėmesio į 
Petrą. Petras labai supyko ir 

| pasakė Tomui, KT ; :o pamo
kų parodys kas galingesnis. 

Po pamokų visi mokiniai su
sirinko kieme ir šnekučiavosi 
tarp savęs. Tomas, neturėda
mas kitos išeities, atėjo. Pet
ras jo laukė. Prasidėjo muš
tynės. Tomas tik vieną kartą 
sudavė Petrui per veidą su 
kumščiu. Petras pravirko ir iš
sigandęs nubėgo. 

Šita pasaka parodo, kad iš 
didelio debesio — mažas lietus. 

Rasa Veselkaitė, 
Detroito "Žiburio" lit. m - los 
7 sk. mokinė. 

"Skambutis" 

L "m 

Piešė Vilija Vieraitytė, Marąuette Parko iit. m-los 4 sk. mok. 

MA>~0 TĖTĖS IŠKYLA 

Paskutinį mokyklos savaitga
lį aš nėjau į mokyklą. Mano 
tėtė turėjo didelę golfo iškylą. 

vėl klausėme, a r galime eiti 
maudytis. Mama leido, bet pra-

: šė jos palaukti. Paulius, Judita 
I ir aš nubėgome persirengti ir 
i laukėme mamų. Mums visiems Visi golfininkai turėjo važiuoti i, . . ... 

; » « , « — . T.„i • £ _ 6 ^ i l a b a i P a t l k o maudytis baseine 

reti 

X Penktos Tautinių Aokiy 
šventės laimėjimų bilietus ener-

tus, randamus bet kur prekvboj.! ̂ n ? a i P l a t i n a ^ Telkimo 
Pirksit-nepirksit, Terroj pasižiū- komitetas. Dr. K. Jablonskis 

sada verta. Adr.: Terra, j nupirko bilietų už $100.00 (pr.) 
T West 63rd SL, Chicago, x Stasys Mikalauskas, Cleve-

H; 60629, teL (312) 434-4660. j i a n d < 0hio. šiltais žodžiais įverti-
(8k) |no "Draugo" dienraštį, atsiuntė 

X Elektrinio ir kitų raSomų j Prenumeratos mokestį ir didesnę 
mašinėlig lietuvišku raidynu a u k * AČIU 

ąauta nauja siunta ir galite i x A. a. Mykolo Rancho de-
gauti dabar tuojau pat, SPAR-1 šimties metų mMies sukakties 

IŠ TĖVELIO PASAKOJIMŲ 

Vieną kartą Lietuvoje mano 
tėvelis su savo trimis broliais 

Mes esame kaip ir kiti žmo- jauniausią brolį, kuris tada 
nės, bet mūsų būdai yra /isai buvo pusantrų metų amžiaus. 

TA savin. J. L. Giedraitis, 10 
Barry Dr.. E. Northport, N. Y, 

proga šv. Mišios bus atnašau
jamos liepos 31 d., šeštadienį, 8 

o Chicagoje: DRAUGAS, 4545 vai. tėvų jėzuitų koplyčioje. 
VV. 63rd St. ir vakarais pas A. jRauchų giminės artimieji ma-
Daugirdą, teL 476-7396. f0L) [loniai kviečiami d&iyvauti (pr.) < spaudoje buvo spėliojama. 

lizmas ir namai Marąuette Par- apsilankyti ir gyventi. Mūsų 
ke būna taip apleisti, kaip dabar Lietuva yra pats gražiausias 
yra į rytus esančiame Engei- j kraštas. Tik vienas dalykas yra 
woode. Laiške rašoma: "Mesi blogas, mūsų kraš:as komunistų žaidė kieme. Jiems bežaidžiant, 
kietai dirbome, savo aplinką! pavergtas. I gaidys užpuolė mano tėvelio 
stengdamiesi išlaikyti švarią. Ir 
toliau taip darysime. Aš nepatei
sinu prievartos, bet kas kitas 
mums belieka? Argi mes turime 
sėdėti pasyviai ir stebėti kaip 

! jie užplūsta ant mūsų?" 

GYNYBOS SEKRETORIUS 
I Chicaga arvykęs gynybos se

kretorius D. Rumsfeld dalyvavo 
japonų kilmės veteranų suvažia
vime. Pasakytoje kalboje pažy
mėjo, kad jis nesiekia kandida
tūros j viceprezidentus, kaip 
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Pi£čč Eaaio&a fbei&kytė, Marąuette Parko Iii. m-los g t k mok. 

į Michigan, Tabor Farm. Šeš
tadienį mes atsikėlėm šeštą va
landą. Mano mamai labai skau- į 
dėjo galvą, ji nelabai norėjo va- j 
žiuoti, bet vis tik važiavo, sakė, | 
tik dėl manęs. Kai visi apsi
rengė, tėtė pradėjo nešti čemo
danus į mašiną. Už poros minu
čių atvažiavo mano teta Aldo
na, dėdė Zigmas, Paulius ir Ju
dita. Jie su mumis norėjo va
žiuoti- Už poros minučių išva
žiavome. Už poros valandų at
vykome j Tabor farmą. Tėtė pa
sistatė mašiną ir nuėjo į rašti
nę su dėde Zigmu Ir Paulium. 
Mama su teta Aldona kalbėjosi 
kol aš su Judita supomės. Tė
tė atėjo iš raštinės ir parodė 
mums mūsų namuką. Tada aš 
su Paulium ir Judita prašėme 
leidimo maudytis. Bet atsaky-1 
mas buvo: "Ne. dar per anksti, 
dar nevalgėme priešpiečių". 

I Kai pavalgėme priešpiečius, mes 

j Paulius, mano pusbrolis, mane 
taškė. Kai mes maudėmės, ma
no tėtė žaidė golfą. Buvo visų 
golfininkų turnyras. Mano tėtė 
laimėjo antrą vietą. Po pietų 
mano mama, teta Aldona ir Ju
dita važiavo į krautuvę. Aš su 
Paulium, tėte ir dėde Zigmu, 
ėjome žaisti tenisą. Paskiau ėjo
me golfo žaisti. Mes linksmai 
praleidome tas dvi dienas. Ta
bor farmoje. 

Vida Urbaite, 
Dariaus Girėno lit. mok-los 
3 sk. mokinė. 

Lietuvos paukštį griežlę žmo
nės taip pamėgdžiodavo: 

Krėsk, krėsk varškės į galą 
dėžės! 

— O kam? 
— Vaikam! 
— Kokiem? 
— Mažiem! 


